
Dnia 21 czerwca (3 lipca) 1392 r,Niedziela. <

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI,
Ogłoszenia i prenumeratę przjjmnje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.
Wscaód księżyca o godzinie 12 miuuc 46 r. 
Zachód „ , 3 , 21 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 3 o. 5 (st. 3 c. 8). 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 10’.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wiersz 15 koo.
Zwyczajne ogłoszeńia: za 

jedo wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
gamiontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajclimana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Czwartek: Jana z Dukle. 
Piątek Elżbiety Kr. Wd.
Sobota Weroniki P.

1 .Niedziela: 7 br. męcz._____
Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Iledakcji __Telefon Adminlstr. HU.

tt' Łodzi kantor własny, Piotrkowska telefonu nr. 313.

Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 43. 
I Zachód « „ 8-oj „ 19.
I Długość dnia godzin 16 , 88,
I_____ Ubyło , ,_______ — , 5.
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sam ogół. Forma piękna sama rzuca się w oczy 
człowieka.

Wogóle klasycyzmowi nie bardzo wiedzie się 
w bieżącej architekturze warszawskiej, chroma on
i wtedy nawet, gdy go się dotknie ręka prawdziwe
go artysty, jakim bez zaprzeczenia jest p. Stanislaw 
Adamczewski. Jego ostatnie dzieło, dom przy ulicy 
Chmielnej pod nrem 38-ym, chociaż posiada wiele 
zalet kompozytorskich, jednocześnie zdradza i wady, 
które tu z żalem stwierdzamy.

Fasada, trzymana w porządku doryckim, złożo
nym, posiada gzems zaslaby "w profilach, kapitele 
zasilne, a bary pilastrów zanizkie w stosunku do pa
rapetów okien. Zdaje nam się równie, że pilastry 
są zaplaskie i zadrobno żłobkowane.

Z tem wszystkiem owe usterki są drobne, przeo
czone, nic wynikły z ogólnego układu i kompozycji, 
która zaleca się konsekwencją pod względem stylo-' 
wym i artystycznem poczuciem. Gdyby tu wzmo
cnione zostały cokolwiek profile i wyskoki, budowla 
nasza stanęłaby w rzędzie piękniejszych domów war-, 
szawskich.

Nie możemy tego powiedzieć o domu pod nrem 
47-ym przy ulicy Marszałkowskiej. I p. Antoni Klu- 
cewicz, autor tej budowli, sięgnął po motywy kla
syczne, lecz nie wiedział, co ma z niemi zrobić i jak 
je zastosować w naturze.

Mało mu było pilastrów na trzeciem piętrze, wiec 
pomiędzy nie powsadzał kolumny i tym sposobem 
stworzył dzieło conajmniej banalne. Balkouy tego 
piętra małe, form ciężkich, nie licują wcale z fasadą, 
są zjawiskiem przypadkowem, nieestetycznem, podo
bnie jak ciężkie szczyty kapiteli okien, wzorowane 
na formach stylu empire, mającego tyle pięknych 
pomników architektonicznych w naseem mieście. Pa
rapety okien z piernikowemi rzeźbami są poprostu 
komiczne.

Autor niema pojęcia o harmonizowaniu linji, ani 
o artystycznem stosunkowaniu części budowli, ale 
zlepia motywy tu i owdzie zaczerpnięte, silą wiąże 
je ze sobą bez związku i tej logiki organicznej, jaka 
jest podstawą każdej kompozycji, umiejętnie rozwi- 

w towarzystwie Mr. Dawida Edgerley’a, który nie 
cieszył się pierwszorzędną opinją, a dla wielkiej 
wstrzemięźliwości w stosunkach z wodą i mydłem, 
pospolicie the dirty Davy, „brudnym Dawidkiem” 
był nazywany.

Ale zdziwiliby się jeszcze bardziej ci wszyscy, co 
znali zawsze uśmiechniętą wesoło, niemal naiwnie 
twarz don Enriqe’a, gdyby go bj li mogli zobaczyć sie
dzącego przy stole, okrytym zaplamioną czerwoną 
serwetą, w pry watnym pokoju mr. Dawida Edgerleya, 
sam na sam z białym ajentem.

Nie było w tej twarzy ani cienia wesołości, a je
szcze mniej naiwności. Brwi miał ściągnięte, jakby 
od wielkiego wewnętrznego natężenia, a wszystkie 
nerwy jego ściągłych rysów drgały mu tak samo, 
jak drgał głos, którym prowadząc rozpoczętą rozmo
wę, zapytywał:

— Więc jutro? jutro wieczorem!... Na pewno?
— Przed dwoma godzinami mój kuter .wrócił z Ka- 

labaru—odpowiedział anglik, na pozór niedbale, lecz 
i jego ważkie, bezbarwne wargi drżały trochę. Pa
rowiec tam jest i pojutrze rano będzie w naszym 
porcie.

— Bogu dzięki! Więc zabieramy się do dzieła
bez straty czasu? . . .

— A masz już pan wszystkie pieniądze?
— Wszak mówiłem panu, że nadeszły ostatnim 

parowcem.
— Nie widziałem ich.
Malarz otworzył leżącą przy nim na stole szkatuł

kę, jedną, z tych, w jakich artyści swe wędrowne 
ajelier nosić zwjfkli. Ale nie byjo w niej ani ślad**
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KALENDARZ.

7»rom Dziś Miłosława; jutro Wielislawa.
> ,lkćJWle"*a- Kwartalne posiedzenie zebrania ogólnego 
o”1 no , rchikonfraternji literackiej. (Sala magistratu— 

!■“. J *, ** ?,dniu.) — Roczna sesja członków bractwa Niepo- 
® |.°częcia N. Panny Marji. (Zakrystja kościoła św.

mad .ak.-Przedm.—5 po południu.) — Kwartalna sesja 
łpr®!'. .z®nia kowali. (Mieszkanie starszego przy ulicy Kró- 
l0”.8 , X® P° południu.) — Kwartalna sesja zgromadzenia 
cie\;‘ń,6w'mularskich. (Lokal zgromadzenia—Leszczyu- 
»ka„ U-1

I'V-’ni-ny.. Wystawa wyrobów uczniów szkoły rzomieślni- 
czpJ 1 “tania Konarskiego. (Lokal szkoły, Nowe-Miasto 4— od 10-ej rano do j -ej po południu i od 4 ej do 6-ej po połu- 
dn «'i Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak. • 
prz 1 m. As 15—od 10-ej rano do 5-ę| po południu.)—Wystawa 
obi yW Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 5-ej 
j-o P0|udniu.)_Wystav’a obrazów soólkt malarzy i rzeźbiarzy. 
(bowy.^w;at v —od 10-oj rano do 71/, wieczorem.)— Wy. 
ftawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego irękodzielniczo- 

(Omach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przed m. 
y “6—codziennie od 10-ej rano do 4-ej po południu, w niedzie
le 1 święta zas od 12-ej do 3-ęj po południu.)

honcerty: Koncert orkiestry z Kassel pod dyrekcją p. Bul- 
Jektahna, (Dolina Szwajcarska—6 wieczorem.)

atrzyki: Eldorado (przy ulicy Długiej): dziś . Dzień 
I Koc"; — V’ ode wil (przy ulicy Nowy-Świat): dziś ,Mi- 
Josć z prjcgzkodanii"; — Bellevue (przy ulicy Chmielnej): 
“Zls .Karnawał w Rzymie". (8 wieczorem.)

teatry; Wielki: dziś .Zbójcy”; jutro przedstawienie za- 
Wa*szone. — Teatr na wyspie w Łazienkach: dziś .Asmodea" 
(•lat 4-ty), .Robert i Bertrand, dwaj złodzieje" (akt 3-ci),oraz 
» wesele w Ojcowie"; — Letni: dziś .Moja kuzynka", oraz 
pierwszy bal"; jutro .Klub kawalerów" (wznowienie); — 

"dziś .Dziecko szczęścia"; jutro .Dziecko szczęścia". 
(8 wieczorem.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(Po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta

wa.

Sztuka a nowe budowie.
1.

W ostatnich czasach Warszawa nie może się skar
ać na brak ruchu artystycznego, zwłaszcza w kie
runku architektonicznym; kilka kościołów nowych

Z cyklu: „Z dalekich lądów”.

L
W prywatnym pokoju jednego z faktoryjnych 

jentów na wyspie Fernando Po, przy stole okrytym 
poplamioną, czerwoną serwetą, siedziało dwóch męż- ; 
izyzn, żywą zajętych rozmową.

Starszy blady, z twarzą długą, wązką, obramowa- I 
ją faworytami anemiczno rudego koloru, mówił po j 
mgielsku, z małą domieszką słów hiszpańskich; dru- 
ji, dwudziestokilkoletni brunet, o smagłych, ener
gicznych rysach, mówił po hiszpańsku, z małą do- 
nieszką słów angielskich.

Obaj rozumieli się wybornie.
Pierwszym był sam ajent faktorji, Mr. Dawid Ed- 

jerlcy, drugim don Enrique Sarolla, który od kilku : 
niesięcy zaledwie przebywał na wyspie jako turysta- I 
nalarz,stndjnjący miejscowe typy.

Teka młodego malarza rausiała już być bardzo ob- ' 
licie zaopatrzoną, sądząc z gorliwości, z jaką odda
wał się swej artystycznej pracy, tak niezwykłej 
w kolonjach afrykańskich.

Widywano go codziennie, jak z olbrzymim para- ; 
solem i rysowniczemi przyborami wychodził za mia- 1 
zto Santa Isabel i przepadał na kilka godzin, zape- j 
wne szkicując krajobrazy okoliczne. Najbardziej j 

lub restaurowanych z gruntu, oraz całe szeregi do
mów, wyrastających szybko w różnych dzielnicach 
miasta są najlepszym dowodem owego życia.

Jeżeli kogo niezadowolnila nieszczęśliwa przebu- > 
dowa kościoła św. Aleksandra, powinny zaspokoić 
jego uczucia estetyczne nowodźwigane świątynie na 
Pradze i ulicy Dzikiej. Są to dzieła monumentalne, 1 
więc mają prawo na kartach dziejów sztuki zająć 
poważne stanowiska.

Czy się tak jednakże stanie, trudno nam o tem 
przesądzać w tej chwili, albowiem do wykończenia 
owych utworów daleko jeszcze. Rzućmy przeto le
piej okiem na te budowle, które gorączkowo wykoń
czone, niebawem zakipią życiem rodzinnem, zaczą
wszy od suteren wilgotnych, aż do poddaszy cia
snych, skwarnych.

Jak mówiliśmy, budowli takich dźwignięto wiele, 
wiec spodziewać się należy, iż ujawniono w nich pe
wien zasób motywów świeżych lub przeprowadzo
nych konsekwentnie starych, tak obficie przekaza
nych przez dzieje sztuki architektonicznej.

Nadzieje nasze mają tem więcej racji, że malar
stwo szuka dla siebie dróg nowych, literatura zdo
była tory świeże, rzeźba rozbudza się z zastoju i w o- 
góle wszystkie sztuki piękne rwą się do samodziel
nego życia, do wypowiedzenia indywidualnego zda
nia w dziedzinie ideału. Wszak architektura jest 
nawskróś idealną sztuką piękną, a jej kapłani, ar
chitekci, zaliczają się do rzędu artystów tak samo, 
jak np. poeci, malarze lub muzycy.

Dlaczego jednak o poezji, malarstwie albo muzy
ce pisze się u nas wiele, bardzo nawet wiele, a o ar
chitekturze tak głucho na szpaltach dzienników? 
Czyżby ona nie zasługiwała na rozgłos i interfes, czy 
też jak sfinks jest niezrozumiałą dla ogółu społe
czeństwa?

Niech najnowsze dzieła warszawskie odpowiedzą 
na te pytania.

Chociaż budownictwo niezbyt wiele budzi zajęcia 
wśród ogółu, z tem wszystkiem jego zalety estetycz
ne lub brzydota nie przestają oddziaływać na tenże 

wszelako musiały go interesować charakterystyczne [ 
zresztą postacie zesłańców z Kuby, portretował ich j 
bowiem jednego po drugim, odwiedzając w tym celu 
codziennie niemal nędzne ich chatki i długie godziny , 
tam spędzając.

Nikt jednak z europejskiej kolonji, zamieszkujący 
miasto Santa Isabel, nie mógł się pochwalić, że wi- ■ 
dział bodaj jeden rysunek don Enrique’a, pomimo, że 
młody malarz zdawał się być nader wylanego uspo- ; 
sobienia, towarzyskie stosunki szybko, tak z hiszpa- 
nami jak z anglikami pozawiązywał i chętnie każde
mu opowiadał o swej artystyczno-podróżniczej żyłce, 
która podobno w dzieciństwie jeszcze tem się obja
wiała, że uczyć się nie cbciał, z domu kilkakrotnie ■ 
uciekał i srodze tem rodziców swoich, spokojnych 
kupców wałenckich, martwił. Przyznawał się też 
z całą dobrodusznością do tego, że go zawsze za na
rwańca uważano, w co wszyscy łatwo wierzyli, bo 
narwańcem istotnie trzeba było być, żeby do Santa 
Isabel na artystyczne studja przyjeżdżać.

Dotychczas przyjeżdżano tu tylko sprzedawać 
dżyn, kupować olej palmowy lub plantować kakao, j

Ale, naturalnie, każdemu wolno uprawiać taki j 
proceder, jaki mu najwięcej do gustu przypada— 
nikt więc sobie zbytnią ckscentrycznością don Enri- 
qua głowy nie zaprzątał, a lubili go wszyscy, bo choć 
sam pił niewiele, innych chętnie częstował i zdawało 
się, że ma pieniądze.

Anglicy mówili o nim: „Goodfellow'", a hiszpanie: 
„Buen machacho", czyli wytwarzali mu jedną z naj- 
niewinniejszych reputacyj na święcie, rdobrego 
chłopca”. Dziwiono się tylko trochę, że gustował
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(TLorespondenęje specjalne Kwjera martzawskiego.')

Loytdyn 2 7-go czerwca.
Książę Aosty zamierza pobyć tu czas dłuższy, a celom 

jego wycieczki jest rozpatrzenie się w głównych fabrykach

Rzym 28-go czerwca.
Po powrocie króla do stolicy, który opóźniony został 

i nastąpi dopiero w przyszłym tygodniu, mianowany będzie 
ambasador włoski w Berlinie. Kandydatura tak margra
biego Guiccioli, jako i jenerała Lanzy, nie sprawdza sią 
dotąd. Bardzo być może, iż obrany zostanie bar. Blanc, 
były ambasador w Konstantynopolu; ale to prosty domysł.

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 3 lipca iWłłz r.

) Punkt przy ujściu rzeki tego nazwiska ra zachodnim 
brzegu Afryki, odległy od Fernando Po o 24 rodzin żeglu
gi. l*/'zyp.  aut.•) Cargo ładunek okrętewy aut.'f

farb, tylko inała, drewniana, żelaznemi sztabkarm 
obita skrzyneczka.

Ta, gdy don Enrique wieko jej uchylił, błysnęła 
zlotem nowiutkich angielskich suwerenów, a błysnę
ła tak zaraźliwie, że mętne oczy ajenta, przysłonięte 
bialcmi rzęsami, zapaliły się od niej jak dwa goreją
ce węgle.

— Dwa tysiące funtów szterlingów jest tutaj— 
rzekł dobitnie Sarolla,—Z chwilą gdy pan...

Ajent przerwał mu, oglądając się trwożliwie.
— Goodneo me!—syknął. —■ Nie mów pan tak gło

śno, Don Enrique. Ściany mają uszy.
.— Bądź pan spokojny! Wzrosłem w atmosferze, 

która uczy mieć się na baczności. Chciałem panu 
tylko powtórzyć raz jeszcze, że z chwilą, gdy osta
tnia beczka naszego carga *)  spocznie bezpiecznie 
pod pokładem, ta skrzynka stanie się pańską wła
snością.

— Nie moją, nie moją — odparł kwaśno brudny 
Dawidck. Lwią część zabiorze kapitan.

— To już nie'moja rzecz. Pan się z nim układa
łeś. . .

Agent pomilczał chwilę, podczas której młody hi- 
szpan nie spuszczał go z oka, starając się wyczytać 
ukryte myśli, co się pod tern wązkiem, gąbczastą 
skórą powleczonem czołem snuły.

— Iluż więc ich jest ostatecznie?—zapytał tamten.
— Piętnastu.

— Jakto piętnastu? Mówiłeś mi pan, że czternastu!
— To prawda. Ale wczoraj przyszedł do mnie sta

ry Castillo. Nie liczyliśmy na niego, bo chorował 

śmiertelnie. Wyzdrowiał jednak... Nie mogłem go za
bijać odmową. Obiecałem mu.

—- Bardzo pięknie. Ale to zmienia układ!
Don Enrique rzucił się niespokojnie. Spazm nieopi

sanej pogardy, a zarazem obawy, przebiegł mu no 
twarzy. ° 1

Panie Edgerley! — zawołał •— to się nie godzi! 
Bacz pan, abyś nie przeciągnął struny. Od trzech 
miesięcy, jak się w ręce pana oddaleni, eksploatujesz 
nas bez miłosierdzia. Zrozumiałeś pan to doskonale, 
że rozporządzasz towarem, na który ceny niema, bo 
wolności i życiu ludzkiemu stawiasz coraz większe 
wymagania! Ale czyś się pan zastanowił nad tein, że 
mozesz postawić takie, które przejdą moje środki. Na 
przesłanie tych ostatnich kilkuset funtów, matka mo
ja sprzedała swoje klejnoty. Honorem panu ręczę, że 
to, co tu widzisz, jest to wszystko, wszystko, c/.em 
rozporządzać możemy. Pan gwarantowałeś pasaż tyl
ko do Bouny j, A ztamtądco? Czy mamy tam wszy
scy z głodu w tych biotach pomrzeć? Jakżeż się do
staniemy do domu, gdy pan wycisuiesz z nas grosz 
ostatni.

— Mój drogi panie—odparł flegmatycznie ajent__
To są wszystko bardzo wysokie uczucia, na których 
ja się nie znam. Ja jestem apląin man of businnesl 
Jeżeli podejmuję się jakiego interesu, to dlatego, aby 
mi się opłacił, lub przynajmniej oddał to, co ryzyku
ję. lulaj ryzykuję moje stanowisko, moje imię.

(D- "•) Hajota.

nie ratuje owego domu ani gzems główny dobry, 
ani też parter, nieźle przeprowadzony.

Tak p. Adamczewski, jak i p. Klucewicz oparli się 
w swoich kompozycjach na gruncie klasycznym, lecz 
gdy pierwszy zna ten grunt wybornie, rozumie du
cha i zasady sztuki greków i rzymian, drugi nie uja
wnia wcale tych przymiotów. W dziele pierwszego, 
mimo wad, znać talent i artystę, w utworze drugiego 
widzisz tylko chodzenie po omacku.

Style klasyczne, pełne prawdy, odznaczają się że
lazną konsekwencją szczegółów, stąd każde jej u- 
chybienie mści się nielitościwie na winnym. Chcąc 
przeto kusić się o komponowanie w tych stylach po
trzeba zabierać się do rzeczy ze znawstwem i delika- 
tnem poczuciem piękna. Kto chce odtwarzać życie, 
musi sam stawać na wysokości tego życia; tak. po
stępowali mistrzowie sztuki i epoki odrodzenia i nie 
inaczej czynią naśladowcy średniowiecznego piękna 
przemawiającego z katedr niebotycznych i zam
ków obronnych.

Gdyby np. p. Wąsowicz, autor domu przy ulicy 
Nowogrodzkiej pod nr. 11-ym był podobnego zdania, 
nie obdarzyłby Warszawy dziełem poprostu komicz- 
nem w kompozycji. Zdaje nam się, że architekcie 
naszemu udają się tylko gładkie proste niury, tam 
zaś, gdzie mu przyjdzie zawadzić o nurty wa artysty
czne, nie umie sobie radzić, jak dziecko z krzemie
niem i hubka. Ani jednego motywu nie użył on tu
taj umiejętnie, nie rozumiał go i nie czuł wcale. Jest- 
to prosta ' siekanka szczegółów architektonicznych, 
rzucona bezmyślnie na nagie ściany.

Zmęczeni mizerją tej budowli, zwróćmy się teraz 
ku alei Jerozolimskiej, aby tam uspokoić się wido
kiem domu, szczycącego 'się niejednym przymiotem 
artystycznym. —

niętej. Wskutek właśnie takiego traktowania rzeczy, i w teatrze wystawowym mąją sią odbyć w halli muzycznej 
dwa koncerty, których program dopiero sią redaguje.

Szopka krakowska budzi wielkie zajęcie, wskutek tego 
komitet zamierzył po produkcjach w jesieni urządzić wi
dowisko szopkowe dla proszonych gości, jeżeli artyści ze- 
chcą śpiewać kolendy.

Niezwykły wypadek zdarzył sią dzisiejszej nocy na wy
stawie. Po północy, gdy już światła pogaszono, nadcią
gnęła burza. Nagle grom uderzył w druty przewodowe i 
zapalił lampy na chwilą, poczem zniszczywszy niektóre 
przyrządy, przeszedł w ziemią. A.

Berlin 30-go czerwca.
W ruchu handlowym i przemysłowym przyszła niedzie

la wielką sprowadzi zmianą. "W dniu tym po raz pierw
szy wchodzi w życie nowe prawo, dotyczące święcenia nie
dziel i dni uroczystych. Jakkolwiek niemało czasu upły
nie, zanim stosunki odpowiednio do nowej ustawy się u- 
normują, handel i przemysł tutaj reprezentowany wzglę
dem reformy nią objętej, usposobiony jest sympatycznie. 
Na mocy’ reskryptu naczelnego prezesa w Poczdamie, zaję
cie pomocników, uczni i robotników w handlu i przemyśle 
dozwolonem będzie w obwodzie tutejszej rejencji w nie
dziele i święta od godz. 61- zrana do 1'- po południu z 
dwugodzinną przerwą w czasie nabożeństwa.

Agitacja na rzecz wystawy powszechnej w Berlinie nie 
ustaje. Zajmują się nią coraz szersze koła, coraz więcej 
uwagi poświęca jej prasa. Podług ogólnego sądu czasem 
najodpowiedniejszym byłby rok 1896-ty lub 1897-my, 
zaś miejscem najlepszem wolna przestrzeń na południo
wo-zachodnim krańcu miasta. Koszty urządzenia, a więc 
też fundusz gwarancyjny obliczono na 50 do 60 miljonów 
marek, z których rzesza niemiecka złożyć powinna 15 mi
ljonów, państwo pruskie 25 miljonów, miasto Berlin 10 
miljonów, resztę zaś kola przemysłowe i handlowe.

Konkurs tutejszego towarzystwa akcyjnego .Kaizer 
Bazar”, odstraszający tu od przedsiębiorstw w guście pa
ryskiego „Louvr’u” lub .Bon Marche”,zakończył się tak, 
że z upoważnienia wierzycieli zawiadowca konkursowej 
masy ogłasza teraz podział likwidacyjny w ilości 50%. 

Wartość konkursowej masy równa się 1,002,427 mar., 
pretensje wierzycieli wynoszą 2,004,855 marek.

Proces małżeństwa Heinze, toczący się ciągle przy 
drzwiach zamkniętych, rozgrywa się na niekorzyść oskar
żonych. Wszyscy świadkowie wczoraj i dziś poczynili ze
znania, obciążające podsądnych.

W teatrze .Krolla’ debiutował dziś po raz pierwszy te- 
norzysta Mórs z Dorpatu w roli Maurycego w .Trubadu
rze’. Śpiew jego wolny i czysty zyskał poklask ogólny, 
a dyrekcję zachęcił do zaangażowania artysty na czas 
dłuższy.

Po Operze z kolei rozpoczyna .Berliński teatr’ swoje 
ferje za dni kilka. Zapowiedziane są jeszcze tylko trzy 
przedstawienia .Narcyza Rameau’ Brachvogla, który 
w ostatnim sezonie nje schodził z desek tego teatru.

Minister oświecenia Bosse powrócił już do Berlina z o- 
statniej podróży. Dr. K.
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i Minister spraw zagranicznych, p. Brin, wrócił już wczor * 
' z Poczdamu. ■*

W niedzielę Ojciec św. odprawił cichą mszę w swojej 
prywatnej kaplicy, ale cudzoziemców, ani krajowców, nie- 
należących do dworu, nie było zgoła na niej, a to dlatego, 
iż zwykle po mszy Ojciec św. daje zbiorowe, a nawet cza
sem pojedyncze posłuchania osobom, co jej słuchały, a 
w czasie upałów, które się już zaczęły, audjenęje te były 
zbyt nużące, a nadto przeszkadzały uczęszczać, jak to te
raz codziennie Papież czyni, do pałacyku Piusa !V-go 
w o.rodach watykańskich".

Wczoraj umarł nagle wskutek sercowej choroby kardy, 
nał August margrabia Theodoii (rodzina ta zachowuje jak 
dom Pamphilych, średniowieczną pisownią swojego nazwi
ska, odmienną od dzisiejszej włoskiej), urodzony w Rzy*  
mie w 1819-ym r. za starodawnych patrycjuszów, a kreo
wany przez Leona XIII-go w r. 1888-ym kardynałem- 
djakonem tytułu N. Panny Marji della Scala. Był to 
człowiek bogobojny i zacny, a do rozwinięcia jego serco
wej choroby przyczyniły się familijne zmartwienia, albo- 

I wiem rodzina jego, bardzo przedtem majętna, zrujnowała 
się zupełnie tak, jak książęta Borghese, Sciarra-Colenna, 
Gabriclli i tylu innych panów rzymskich wskutek gorącz
ki i szału spekulacji, który ogarnął tutejszą arystokra ją 
z nastaniem wolności, do jakiej nie była przyzwyczajona, 
mając przedtem majoraty i nie mogąc kroku uczynić bez 
pozwolenia papiezkiego rządu. Zwłoki kardynała Theodo- 
lego z pałacu Massimo, w którym mieszkał, przeniesiono do 
kościoła św. Eustachego, gdzie odprawiono dziś rano na
bożeństwo żałobne w obecności dostojników watykańskich 
i całej arystokracji rzymskiej. Odkąd jednak zakazano 
tutaj chować członków znakomitych rodzin w familijnych 
grobach po rzymskich kościołach przed upływem lat 10-u 
od zgonu, więc wszyscy panowie rzymscy i dostojnicy ko
ścielni mają teraz groby na cmentarzu Campo Varano, i 
taki właśnie posiada rodzina margrabiów Theodolich. Ala 
ścigająca ją jettatura, czyli urzeczenie złego oka, które
mu rzymianie tak ślepo wierzą, i tu się czuć dało, albo
wiem Alfons Soldini, poprzedzający ciało kardynała, aby 
przygotować grób, nachyliwszy się nad otworem podzie
mia, mającego sześć metrów głębokości, stracił przyto
mność i wpadł do lochu, gdzie się tak ciężko potłukł na 
kamieniach, że z trudnością uratować go zdołają.

Jednocześnie z kardynałem Theodolim umarła panna 
Jadwiga Kiniewiczówna, mająca lat 65. Rodzina Kinie- 
wiczów. żyjąca tutaj w sferze wyłącznie klerykalnej, cho
ciaż cudzoziemcom przystoi polityczna neutralność wśród 
miejscowych stronnictw, odznaczyła się tem, iż kiedy woj
ska włoskie weszły do Rzymu w r. 1870-ym, sama jedna 
wywiesiła żółto-białą chorągiew minionego rządu wśród 
krociów trójkolorowych chorągwi zewsząd powiewających, 
aż ją ulicznicy podpalili świeczką zatkniętą na trzcinie. 
Wypadek ten nabrał tu wielkiego rozgłosu, jako jedyny 
wówczas reakcyjny objaw. D.

*
Paryż 30-go czerwca.

Stowarzyszenie artystyczne .Rosati’, którego członka
mi byli niegdyś: stary Carnot i Robespierre, pozostające 
obecnie pod przewodnictwem znanego portrecisty Carolu- 
sa Darana, udało się wczoraj do Fontenay-aux-Roses, aby 

! święcić .święto róż”. Znaleźli się tu: poeta Prarond, 
malarz Sain, rzeźbiarze Noel i Lemaire. .Święto róż’ 
uczczono mnóztwem poezyj w języku francuzkim i narze
czu pikardyjskiem; postanowiono zająć się wzniesieniem 
pomników pani de Maintenon i księdzu Prevost, autorowi 
.Manon Lescaut’.

Przed sądem paryzkim staje dziś Jerzy Langloii, mło
dy przemysłowiec, który, straciwszy majątek, zabił kilka 
miesięcy temu—jak wam w swoim czasie donosiłem—.żo« 
nę za to, że, opuściwszy go z powodu złego obejścia się, 
nie cliciała doń powrócić. Zeznania brata pani Langlois 
i jej synka, który był świadkiem zbrodni, silnie obciążają 
oskarżonego.

Zwierzchhia rada pracy przyjęła raport deputowanego 
Siegfrieda, według którego w każdym departamencie za
łożony być ma komitet mieszkań robotniczych, a w celu 

j dostarczenia mieszkań zdrowych i tanich, domy, wynajęte 
temu komitetowi, uwalniane będą od różnych podatków. 

| W sali gimnastycznej .Cesari' urządził radzca miejski 
Berry zgromadzenie studentów katolików, w celu zapro
testowania przeciw usunięciu ze szpitalów zakonnic. Ze
branie, złożone z różnorodnych żywiołów, było bardzo 
burzliwe.

Podobno dyrektor Opery, Bertrand, zawiązał pertrak
tacje z p. Lolą Beeth, w celu sprowadzenia jej tego lata 
do Paryża na kilka gościnnych występów w .Lohengri- 
nie' i .Romeo i Julji’.

Zmarł członek Akademjinauk moralnych i politycznych, 
znany ekonomista, Courcelle-Seneuil; bęł on w r. 1855-m 
profesorem ekonomji w stolicy Chili, Sant-Jago. Zmarł 
też deputowany z Ardeche od r. 1871-go, zasiadający na 
lewym środku, Seignobos.

Kapitan Crómieu-Foa, który dał początek szeregowi 
pojedynków, ma być wysłany na pewien czas ze specjalną 
misją do Tunisu. K.

Wiedeń 30-go czerwca.
Kierownictwo artystyczne produkcyj operowych objął 

Jarecki. , .
Teatr lwowski ma dostarczyć niektórych śpiewaków i 

śpiewaczek, oraz chóry, które mają być uzupełnione na 
miejscu. Kostjumy będą nowe dla solistów, chórów i ba
letu, który zaprodukuje mazura błękitnego w 12 par, po
loneza, taniec góralski; balet lwowski i krakowski ma 
być wzmocniony nowemi siłami.

Po za programem urządza komitet dla wybitnych arty
stów wieczór piąty. Na przedstawienie mają .się złożyć: 
dwa akty .Romea i Julji", może akt z .Łucji , z .Cyru
lika sewilskiego’ i . Ilugonotów”. Wykonawcami będą: 
Reszkowie, Lola Beeth, Sembrich - Kochańska, Irena 
Abendrotówna, Mierzwiński i inni, jeżeli układy dojdą 
do skutku.

Termin produkcyj, jeżeli wogóle dojdą do skutku ozna- 
cono na d. 5-go września. Jarecki zatrudniony jest 
w Krakowie do 30-go sierpnia, więc dopiero pomiędzy 
1-ym a 4-ym września mogą się w Wiedniu odbywać pró
by. Orkiestra przybędzie ze Lwowa, ale ma być znacznie 
zwiększona, siłami orkiestry wystawowej. Oprócz tego 



Konstantynopol 22-go czerwca.
Syrji i Arabji nadchodzą niepokojące wieści o zbliża- 

się cholery. Inspektor komisji sanitarnej w Konstan- 
.^opolu, dr. Cozzonis, ogłasza urzędowo o zaprowadzeniu 
pięciodniowej kwarantanny dla osób, przybywających 
“assorah. Jednocześnie z pojawieniem się cholery w Azji, 
'Uzują się na horyzoncie lekarskim nieznane dotychczas 

pazdy z całym zasobem środków .uniwersalnych' prze- 
??ko wszelkim zarazom wogóle i cholerze w szczególno- 

C|- Do liczby tych gwiazd doliczyć należy w tym roku 
pch doktorów nadwornych; Jussufa-beja, Halim-beja i 
^»stafę-Effendi’ego. Nowowynaleziony środek zastoso- 
yno w szpitalu wojskowym w Damaszku na trzech żoł- 

^erzach, dotkniętych cholerą. Próba wypadła, jak na 
pzątek, dosyć pomyślnie, dwóch żołnierzy wyzdrowiało, 
^eci zaś umarł, gdyż, jak głosi raport, był poprzednio 
^zez innych .doktorów* leczony...

W każdym razie zainteresowano się nader tym nowym 
Adkiem anti-cholerycznym i w tych dniach wydane zo- 

Btaio irade sułtańskie, nakazujące próby tego środka 
razie pojawienia się cholery w granicach państwa.
Z Meszed donoszą o wzrastającej ciągle śmiertelności. 
Wczoraj wyjechali z Konstantynopola inżenierowie: 

;°ns i Gaudin, wydelegowani przez jeneralną dyrekcję 
pg żelaznych anatolskich, w celu zbadania warunków, bu- 
d<iwy kolei Angora—Diarbekir—Bagdad. Panowie ci 
dobywają podróż w towarzystwie kilku oficerów sztabu 
literalnego tureckiego, korespondenta gazet paryzkich i 
'''reszcie fotografa Seebach z Konstantynopola. Podróż 

obrachowaną jest na sześć miesięcy i odbywa się pod 
d^jną opieką dwóch bataljonów kawalerji tureckiej.

Komisja ma przedewszystkiem rozstrzygnąć dwie ważne 
^"'estje, a mianowicie: czy linja ma być przeprowadzoną 
z Angory do Diarbekiru przez Kesarie, czy też przez Si- 
> jak tego życzy sobie rząd turecki i wreszcie ozna- 
^yć najdogodniejsze przejście przez góry Anti-Taurus.

Jeżeli tym razem przyjdzie do porozumienia pomiędzy 
toWarzystwem kolei anatolijskich i rządem tureckim, to 
r°*poczętoby studja tej drogi na wiosnę r. p.
. W sferach finansowych poruszony został na nowo pro- 
Jekt utworzenia Credit fonder w Konstantynopolu, nato- 
miast La Sodete generale de Vempire ottoman likwiduje 
swoje interesy.

W teatrach pustki, i nic dziwnego, dyrekcje zachowują 
noWości na później, a tymczasem karmią publiczność prze- 
Bt4rzałemi operetkami. S.

a^^kich, zaznaczenie najnowszych wy- 
®91‘ z ** a^eby następnie dać im odpowie-

.^Suwanie we Włoszech. Towarzyszący księciu 
Pu Bertoulli poszukuje tu równocześnie koni dla 
d*JedekrÓla Hnmberta"

ikwT J naj''°^08a'n'ej bogatych książąt indyjskich, 
em W °ar01^'’ Przybył tu niedawno i stał się bożysz- 

cZntat C]es^en^u> zwłaszcza właścicieli magazynów. Po- 
:e s- cbodzi bowiem pieszo najlepsze składy, przypa- 

powiad^Cb wystawom—wchodzi, kupuje i płaci gotówką. 
. dneg?^ za SWej bytności w Rzymie, Gaikwar wydał 
^tyczne P°P°^udnia 250,000 lirów na bronzy arty- 

. j Przywiózł on królowej Wiktorji bardzo cenne 
,f \L5Z zamieszkał w prywatnym hotelu. Jest on mło- 

(jel/^tałcony i Przystojny.
ja_ irz niemiecki oczekiwany tu jest około połowy sier- 

* j,
w doh)^ Succi, którego policja francuzka zamknęła była 
że bjj obłąkanych, wrócił tu i ogłasza w dziennikach, 
ciele ' tl‘esłuszn'e zamknięty, że jest kompletnie zdrów na 
ścić k ;’fm^1e* -^eby dowieść tego, zapowiada, że po
zna s ;dzie trzy dn* w tutejazem Royal Aquarium: wstrzy- 
ksinj« Okowicie odjadła, napoju, nawet od swego ,eli- 
l,e2 • Przez całe te trzy dni i trzy noce mówić będzie 
jj[v ^nnie... rozprawiać o teologi, teozofji, Hlozofji i po- 

ekonomji. Vivat sequent;!
tein f^ovent Gardenie dziś .Prorok' Meyerbeers z librę- 

'fancuzkiem. Janem z Leydy jest Jan Reszke, pri- 
.’'Hną pani Deschamps-Jehin; tak nieznaczną rolę, ja- 

Pla^8^ Óberthala, śpiewa taka znakomitość, jaką jest 
dtt?on—anababtystami są: Edward Reszke, Montariol i 
^tlmary. Bertą jest panna Mravina. Obsada, przy- 
ae należy, wspaniała!

fluory stoją pustkami. Punch zamieścił z tego powo
dy Rysunek, przedstawiający śmiertelnie znudzoną parę 

tfcatrze: on zasypia; a ona mówi: .Po dzisiejszym proce- 
p 'v trybunale rozwodowym, jakież to suche i nudne!’ 
^’»tem jest niewątpliwym, że nigdy jeszcze nie było 
d^atrach stołecznych sztuk tak czczych, jałowych i nie- 
0 Ręcznych, jak w sezonie obecnym. Wyjątek stanowią: 

*fira Covent Gardenu, który zresztą zostanie wkrótce 
, tknięty, i scena Opery angielskiej, gdzie Sara Bern- 
, Mt występuje z całym swym repertuarem, od Klaopatry 

Kedory.
„ Pułkownik Cody, lepiej znany jako Buffalo Bill, dał 

Cjoraj przedstawienie w parku windsorskim na specjalny
J. °2kaz’ królowej. Sceny z życia racąuierów meksy- 

af*skich i indyjskich, chwytanie dzikich koni i bawołów, 
indjan na pociągi i poczty amerykańskie, strzelanie 

kul szklanych, rzucanych w wyciągniętym kłusie koni, 
*asób widowiska z „Dzikiego Zachodu".

Ed. N.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 lipca 1832 K ft

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dzienniki petersburskie donoszą, iż niebawem 

ma być ogłoszony konkurs na napisanie podręczni
ka pracy ręcznej, która wprowadzona będzie, jako 
przedmiot wykładowy w szkołach elementarnych.

= Grażdanin donosi, iż w celu ułatwienia egza
minów uczniom gimnazjów i progimnazjów ministe- 
rjum oświaty wydało rozporządzenie, aby ci ucznio
wie, którzy uczą się obydwóch języków nowoży
tnych. składali egzamin tylko z jednego z nich, obra
nego za obowiązujący i żeby stopnie z drugiego ję
zyka nie wpływały na promowanie ucznia do wyż
szej klasy.

Grażdanin dowiaduje się, iż komitety, kierują
ce emigracją żydów z Rosji, zwróciły się do rządu 
tureckiego z prośbą o pozwolenie zorganizowania 
w Turcji obszernych kolonij żydowskich.

= Celem usunięcia nieporozumień, wynikających 
pomiędzy władzami celnemi a zakładami naukowemi 
rządowemi, mającemi przywilej sprowadzania z za
granicy bez cła utensylij i przyborów szkolnych, wy
dano rozporządzenie zakomunikowania wszystkim 
naczelnikom i zwierzchnikom zakładów naukowych, 
aby przedmioty potrzeb szkolnych sprowadzano zza- 
granicy nie inaczej, jak tylko za pośrednictwem o- 
kręgów naukowych, oraz, aby zakupy te były kiero
wane jedynie na komory w zamówieniu wskazane.
= Przed kilkoma laty powstał projekt założenia 

towarzystwa asekuracji rolników od nieurodzajów, 
i Stowarzyszenie, oparte na zasadach wzajemności, po- 
; dług ustaw’podobnych instytucyj w Ameryce (w Chi- 
‘ cago i Bostonie) miało rozwinąć swą działalność 

w południowo-zachodnich gubernjach Cesarstwa, 
j Projekt powyższy był przedmiotem narad w Kijo

wie i Odesie, gdzie kompetentni ekonomiści i finan
siści znaleźli ważne przeszkody do urzeczywistnienia 
zamiaru. Wobec tego sprawa poszła ad acta. Teraz 
zaś poprzedni inicjatorowie, jak pp.: Brzozowski, hr. 

I K. Branicki, Kazimierz Michałowski, właściciele 
magnackich fortun, odstąpiwszy od myśli założenia 
formalnego towarzystwa asekuracyjnego od nieuro- 

I dzaju, postanowili na zasadzie danych, poczcrpnię- 
tych z kilku lat, co do klęsk rolnych losowych (nie
urodzaj, spalenie na pniu, najście szkodliwych owa
dów i t. p.), zakrzątnąć się w kierunku utworzenia 
towarzystwa wzajemnej pomocy, co do zapomóg i 
forszuszów, wypłacanych stowarzyszonym w stosun
ku do płaconych wkładek i repartycji funduszów 
w razie klęsk powyżej wyluszczonych. Ma to więc 
być rodzaj kasy przezorności i pomocy, nie ujęty 
w formę akcyjnego towarzystwa asekuracyjnego.

[. Kwestja ta będzie obszernie omawianą na gubernjal- 
nych zebraniach rolników w jesieni r. b. w Kijowie, 
Mińsku i Odesie.

= W dniu wczorajszym za zaległą ratę paździer
nikową 1891-go r. przynależną Towarzystwu kredy
towemu miasta Warszawy, sprzedano nieruchomość 
nr. 55p, przy ulicy Długiej położoną, z pożyczką no
minalną rs. 15,000. Sprzedaż rozpoczęła się od su
my rs. 22,500 i dom nabyty został za sumę rs. 60,150 
przez Oskara Schellera, działającego w imieniu Ale- 

( ksandra Schellera. Na poniedziałek Towarzystwo 
kredytowe miejskie zapowiada sprzedaż dwu nieru
chomości: jednej położonej przy ulicy Elektoralnej 
z pożyczką nominalną rs. 60,000 i drugiej przy ulicy 
Grzybowskiej obciążonej pożyczką rs. 14,000. Sprze- 

I daż rozpocznie się o godzinie 11-ej rano w kancela- 
’ rjach rejentów sądów okręgowych, mianowicie: nie-' 
( ruchomości przy ulicy Elektoralnej przed rejentem 
I Szymonem Landau od sumy rs. 90,000, wadjum wy- 
| nosi rs. 12,000 rs., a nieruchomości przy ulicy Grzy

bowskiej przed rejentem Karolem Maciejewskim od 
j sumy rs. 21,000, do której żądane wadjum stanowi 

sumę rs. 2,800 przed rejentem Karolem Maciejew
skim.

Z nastąpieniem feryj sądowych dnie i godziny 
interesantów u zwierzchników, jak donosi Gaz.poi.,są 
teraz następujące: starszy prezes izby sądowej przyj- 

i muje w środy i piątki od godz. 1—3-ej po poł., pro- 
1 kurator izby codziennie od godz. 1—3-ej po poł., pre

zes sądu okręgowego codziennie od godz. 1—3-ej po 
poł., prokurator tegoż sądu codziennie od godz. 
12—2-ej po poł., prezes zjazdu sędziów pokoju m. 
Warszawy codziennie oprócz świąt i niedziel od godz. 
1—5-ej po poł., prezes zjazdu sędziów pokoju gub. 
warszawskiej codziennie od godz. 9-ej rano do 1-ej 
po poł. W zjezdzie sędziów pokoju spraw^tak cy
wilne jak i karne będą podczas feryj sądzone: w po
niedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

= Pisma niemieckie, poświęcone malarstwu do
noszą, iż znana malarka panna Anna Billińska wstą
piła w tych dniach w związek małżeński z tutejszym 

i lekarzem, dr. Antonim Edmundem Bogdanowiczem. 
I Nowożcńn.y osiedla aip no w Warszawie-

Naczelnik wydziału mechanicznego kolei nad
wiślańskiej, inżenier-technolog, Paszkowski, powró
cił z Petersburga. ____________
* => JE. ks. arcybiskup Popiel wyjedzie we wtorek 
po południu na Berlin na sześciotygodniową kurację 
do Ems. JE. ks. arcybiskupowi towarzyszyć będzie 
ks. dr. Zygmunt Skarżyński.

s= Z literatury.
* Zeszyt czerwcowy Bibljoteki icarszawskiej za

wiera: dra Antoniego J. „Dzieje osadnictwa tatar
skiego na pograniczu wołoskiemn, Lipnickiego -Spor 
Rousseau z Wolterem o pesymizm", Stanisława 
Kramsztyka „O przepowiedniach w nauce ', Ignace
go Dybowskiego studjum „Śmierć”, Karola Bosego 
„Prasa polityczna Niemiec”, Stanisława Kozłowskie-

! go „Sienkiewicz jako powieściopisarz historyczny , 
przeglądy, kronika itd. .

* Dział artystyczny wczorajszego Tygodnika ilu
strowanego wypełniają: Czachórskiego „Pierwsze ró
że”, Podkowiuskiego „Studjum”.

W tekście spotykamy interesujący urywcfc z ręko
pisu b. właściciela hotelu Angielskiego w Warszawie, 

‘ Tomasza Gasi orawskiego, „Napoleon I w Warsza
wie” i studjum Al. Kraushara „Barbara Brezianka, 
ob'-azek z XVII-go wieku”.

* Wędrowiec w ostatnim numerze wraca do spra
wy wystawy wiedeńskiej i w artykule „Farsa wy
stawowa” daje charakterystykę pomysłu ks. Metter- 
niebowej.

W artykule znowu „Nowy exodus” Wedroidec za
stanawia się nad emigracją żydów do Argentyny i za
powiada obszerniejsze sprawy tej traktowanie.

* W Rzymie, u Józefa Civelli, wyszła niedawno 
broszura w języku francuzkim, napisana przez p- 
Matiasa Bersohna, znanego miłośnika starożytności, 
opisująca obraz włoskiego malarza, Andrea Vincen- 
tino, z wieku XVI-go; obraz ten przedstawia wjazd 
króla Henryka do Wenecji w r. 1574-ym.

* Wyszedł z druku zeszyt drugi „Przewodnika en
cyklopedycznego życia praktycznego”.

Wydawnictwo prowadzi, jak wiadomo, p. Ale- 
! ksander Bolesław Brzostowski, zeszyt omawiany 

kończy się wyrazem „Archiwum”

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący tak się przedstawia:
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Pan Twardowski”; jutro: widowisko za

wieszone; wtorek: „Divertissement taneerskis”, „Ry
cerskość wieśniacza” (występ panny Lautes) i . ie- 
szczka lalek”: we środę: „Pan Twardowski” (po raz 
ostatni w bieżącym sezonie); we czwartek: „Łucja 
z Lamermooru” (pierwszy występ pani Klamrzyń- 
skiej, oraz pp.: Prevosta i Siilicha); w piątek: ?Di- 
vertissement”, „Rycerskość wieśniacza” (po raz osta
tni w sezonie bieżącym, występ panny Lantes) i 
„Wieszczka lalek” (po raz ostatni w sezonie bieżą
cym); w sobotę: „Hugonoci” (występ pani Klamrzyn- 
skiej i Lantes, oraz pp. Provosta i Siilicha); niedzie
lę: dramat

Teatr Letni w ogrodzie Saskim.
Dziś: „Moja kuzynka” i „Pierwszy bal”; jutro: 

„Klub kawalerów” (wznowienie); we wtorek: 
kawalerów”; we środę: „Mieszczanie na prowincją; 
we czwartek: „Klub kawalerów ; w piątek: „Tese ; 
w sobotę: „Nasze anioły”; w niedzielę: „Nasze anio
ły”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej). ,
Dziś: „Dziecko szczęścia”; jutro: „Dziecko szczę

ścia; we wtorek: „Dziecko szczęścia; we środę; 
„Dziecko szczęścia„; we czwartek: „Dziecko szc'*--' 
ścia”; w piątek „Dziecko szczęścia”; w sobotę: ^Dzie
cko szczęścia”; w niedzielę: „ Dziecko szczęścia .

* Oryginalną stroną zapowiedzianej na pi< e
premjery „Nasze anioły” będzie, że w sztuce teJ.''y 
stępują w komplecie wszystkie artystki naszej 
medji. . „

* {Jul. Hep.) Wznowiony obecnie „I an 1 
dowski”, balet Wirgiljusza (Jalori, niegdv “Jrc".°. 
baletu teatrów warszawskich (zmarłego d. o.g° IS 
pada 1874-go r. w Wiedniu, gdzie się był udał ci ' 
Iowo dla poratowania zdrowia), z muzyką p- 
Sonnenfelda, znanego u nas dyrektora orkiestiy i 
kompozytora, wystawiony był w Warszawie p 
pierwszy’ d. 6-go lipca 1874-go r.

Wówczas Twardowskiego grał Popiel (zmarły w r. 
1883), jego żonę—Twarowska (zm. 1891 r.) rze cze^ 
Wieliczki—Minakowski, Jadwigę sierotę—Cholew i- 
cka (zm. w Nizzy 1883 r.), jej narzeczonego—btam- 
sław Gillert, studenta - Turczynowicz, szatana- 
Rządcą, dwóch nieprzyjaciół 1 wardowskiego — ru 
chalski i Owerło, fąmulusa — Knhne, oberżystę— 
Marks, oberżystkę—Żeromska, dowodzącą hajader- 
kami — Kowalska, mieszczanina — Rzewuski, żyda 
skrzypka—Krowicki itd.

Do tego pierwszego przedstawienia nowe dekora- 
cje wymalowali dekoratorowi^ teatru w Wieun^1, 
Brioachi, Burhart i Kautzki, oraz Malinowski, deko
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rator teatrów warszawskich; jego to bowiem pędzla 
były dekoracje: przed salinami, w salinach Wieli
czki, Krzemionki, karczma „Rzym”, okolica dzika, 
górzysta.

W tańcach baletowych wyróżniały się: mazur ża
ków i fantazyjny oberek Leopolda Lewandowskiego.

W akcie 3-im Adaggio na harfy wykonali na sce
nie Józef Pistor i córka jego, Matylda.

Kostiumy nowe według wzorów naszego artysty- 
malarza, Karola Millera, sporządzone zostały w pra
cowni Różańskiej i Kulikowskiego, kostiumierów 
teatralnych, maszynerje według własnego pomysłu 
urządził Siwert, maszynista teatru, ognie sztuczne i 
oświetlenie Jaster, rekwizyta i akcesorja sceniczne 
były Jana Grońskiego, modelatora.

W ciągu lat 12-tu, mianowicie d. 20-go grudnia 
1885-go r. „Pan Twardowski” doczekał się dwócbse- 
tnego przedstawienia i dotąd wreszcie cieszy się jak- 
najlepszem powodzeniem.

W jubileuszowem przedstawieniu, o którem nad
mieniamy: Twardowskiego grał Rządca, żonę jego ' 
Żeromska, kwiaciarkę — Gilska, jej narzeczonego-— 
Aleksander Gillert, studenta—Filatyn, nieprzyjacie
la Twardowskiego — Meunier, famulusa — Kuhne, 
oberżystę—Marks itd.

* Pani Klamrzyńska wystąpi w operze warszaw
skiej ogółem cztery razy.

Prócz oper, wymienionych w numerze wczorajszym, 
usłyszymy p. Klamrzyńska jeszcze w partji Gildy 
z „Rigoletta”.

W „Łucji” pani K. wystąpi dwa razy-

= Konkurs.
Komitet budowy kościoła Wszystkich Świętych na 

Grzybowie — jak donosi Przegląd katolicki -- po
stanowił po wykończeniu fasady frontowej świątyni i 
ozdobić ją płaskorzeźbami.

Na trójkącie po nad ściana fasady frontowej ma 
być pomieszczona płaskorzeźba, wyobrażająca Chry
stusa, głoszącego błogosławieństwa.

Na szczycie frontonu stanie figura N. Marji Panny 
Niepokalanie Poczętej, a obok figury apostołów Pio- i 
tra i Pawła.

W niszach piętra fasady frontowej umieszczone 
będą figury: św*. Henryka cesarza, Archanioła Ga- 
brjela, św. Anny, św. Teresy, w niszach zaś dolnych: 
św. Leona, św. Wincentego a Paulo, św. Klemensa i 
św. Teofila.

Wreszcie po nad bocznemi arkadami portyku 
znajdą się płaskorzeźby,wyobrażające „Opiekę świę
tych" i „Apoteozę świętych”.

Do wykończenia płaskorzeźb wezwano przez kon
kurs ograniczony pp.: Pruszyńskiego, Marczewskie
go, Woydygę, Wojtasiewicza i Wachulskiego; do wy
konania zaś modeli posągów pp.: Syrewicza, Pyrowi- 
cza, Olesińskiego, Godeckiego, Balona i Maskiego.

■Modele płaskorzeźb wykonane być mają w na
turalnej wielkości, figur zaś w wielkości siedmioca- 
lowej.

Termin nadsyłania modeli wyznaczono na d. 10-ty 
lipca r. b. ______

«= Kolonje letnie. w
Na ręce skarbnika dyrektora Czajewicza wpłynęło 

od p. Dickmana z Łomży rs. 8, z redakcji Biesiady 
literackiej rs. >2, z redakcji Słowa rs. 22, od p. M. 
Taubenhausa rs. 15, od p. J. S. Bauernfeinda rs. 5, ; 
od p. G. rs. 20. , , • j

Jutro, to jest w poniedziałek, nastąpi ósmy z kolei 
wyjazd dzieci na wieś. ,

Wyjeżdżają tym razem dziewczynki żydowskie 
w liczbie 20, pod dozorem p. Goldszyd, do osady le
śnej Laski, w gminie Powązki, o 7 wiorst odległej od 
Warszawy.

Wyjazd nastąpi z domu, gdzie zamieszkuje dozor- 
czyni, przy ulicy Dzikiej nr. 8-my, o godz. 2-ej po 
południu.

Podróż odbędzie się na samo miejsce omnibusem.
W dniu wyjazdu, rano o godz. 8-ej, dzieci będą 

w kąpieli.
Po upływie 4-ch tygodni druga grupa 20 dziewcząt 

żydowsKich pojedzie do Lasek.
Delegowanym do kolonji w Laskach jest dr. Anto

ni Natansou.
Dziewiąty z kolei, a nie ósmy, jak to wczoraj myl

nie donieśliśmy, wyjazd dzieci nastąpi we wtorek 
o godz. 7-ej rano z dworca wiedeńskiego do stacji 
Ostrowy, zkąd chłopcy w liczbie 20-tu pojadą do dóbr 
p. Wincentego Walewskiego, Dzierzbice.

<= Przytułek noclegowy.
Wczoraj, o godzinie 1 4 z południa, na zaproszenie 

p. oberpolicmajstra miasta, zebrało się na Pradze kil- i 
kadziesiąt osób, celem towarzyszenia uroczystości ' 
założenia kamienia węgielnego pod nowobudująey 
się przytułek noclegowy.

Uroczystość zaszczycił też swoja obecnością J. E. 
Główny Naczelnik kraju wraz z Małżonka.

Historję przytułku, fundowanego dzięki gorliwym 
zabiegom generała Klejgelsa, przytoczyliśmy w n-rze 
173-iuu a d. 24-go z. m., tu więc tylko nadmienimy,

iź gmach nowej instytucji stanie na ulicy Petersbur
skiej.

Będzie to budynek jednopiętrowy o 9-iu oknach 
frontu; fundamenty już założono, budowa zaś prowa
dzi się dalej energicznie.

Główniejsze chwile aktu fotografował p. Brandel. 
= Wybory na kolei’
Wczoraj w dyrekcji kolei warszawsko-wiedeń- 

skiej ukończono obliczanie głosów do rady wielkiej, 
oraz zarządu kasy zjednoczenia.

Rezultat okazał się następującyt
Po rady wielkiej wybrani zostali*
ze służby ogólnej: Witold Dobrzański (głosów 648), 

Franciszek Wichert (603), Jan Diermajer (547), An
toni Bassak (512);

ze służby ruchu: Wincenty Kobyliński (gł. 662), 
Maksymiljan Dębicki (576), Bolesław Ubysz (416);

z wydziału mechanicznego: Roman Szram (gł. 619), 
Wiktor Duszakiewicz (546), Józef Brandel (5Ó7);

ze służby drogowej: Józef Kamiński (gł. 800), Wła
dysław Wolski (779), Władysław Kozłowski (619);

ze służby ekspedycyjnej: Wacław Borucki (gł. 589), 
Władysław Jaroszewski (571).

Na zastępców z służby ogólnej: Piotr Samborski 
(gł. 490), Bolesław Ginejko (437), Wacław Kowalski 
(420), Ferdynand Wagner (374);

ze służby ruchu: Wincenty Chlumma (gł. 382), Jan 
Polkowski (332), Wiktor Wetel (260);

z wydziału mechanicznego: Stanisław Grabowski 
(gł. 490), Ludwik Wojciechowski (312), Jan Kapi- 
czynski (302);

ze służby drogowej: Władysław Buchner (gł 579), 
Stanisław Kaliński (397), Stefan Henisz (192);

ze służby ekspedycyjnej: Michał Szonert (gł. 300), 
Aleksander Pongowski (296).

Do zarządu kasy.
ze służby ogólnej: Mieczysław Siesicki (gł. 726), 

Zygmunt Rościszewski (551), Józef Śniechowski 
(548);

ze służby ruchu: Wincenty Rudakowski (gł. 754), 
Adam Szawłowski (701);

ze służby mechanicznej: Jan Stroński (gł. 1,013), 
Aleksander Koźmiński (420);
T drogowej: Wincenty Dworzyński(gł. 575),
Jakob Hajlpera (572);
(1 197)UŻby eksPedycyjnej; Wincenty Cieślicki (gł.

, ^tępców: ze służby ogólnej, Feliks Rycerski 
roec^05)’ Bole8iaw Genejko (318), Adolf Święcicki

Z® służby ruchu: Władysław Aleksandrowicz (gł. 
362), Władysław Tutakowski (128);

ze służby mechanicznej: Wiktor Duszakiewicz (gł. 
240), Ludwik Wojno (217);

ze służby7 drogowej: Stanisław Kaliński (485 gł.), 
Władyław Kozłowski (481 gł.).

ekspedycyjnej: Władysław Jaroszewski 
(23 gł.).

Wogóle złożono kartek wyborczych 1,323
== Szlachetni koledzy.
Zebrania koleżeńskie, oprócz wrażeń przyjemnych, 

mają jeszcze i inne trwalsze znaczenie.
u-° jednego ze zjazdów zesz.łomiesięcznych.
" sr°d ożywionej pogadanki o minionych czasach, 

wszyscy obecni żałowali, że kolega X., Susza zabaw 
z czasów studenckich, nie mógł przybyć.

Ktoś wyjaśnił powód tej nieobecności.
Kolega znajduje się obecnie w ciężkich opałach i 

grozi mu wyrzucenie z rodziną.
11*r*®ow*ty, oszczędny i zdolny, upadł w skutek 
klęsk losowych.

Wszyscy z rzewnem współczuciem wysłuchali smu
tnej opowieści, lecz znakomita większość ludzi śred
niego, a nawet skromnego mienia nie mogła czynem 
stwierdzić tej sympatji.

Znaleźli się przecież czterej koledzy, posiadacze 
znacznych fortun, gotowi X. poratować.

Czyn natychmiast po obietnicy nastąpił, albowiem 
X. telegraficznie wezwany, onegdaj przybył i fundusz 
wynoszący z górą 6,000 rs. otrzymał w formie poży
czki beztei minowej i bezprocentowej.

W tej chwili zaległe raty są zapłacone i nąjupor- 
czywszy z kolei wierzyciel zaspokojony.

Fakt niniejszy, zakomunikowany nam przez współ- 
kolegę wspomnianych osób z odznaczeniem zamie
szczamy. •
= Wycieczki ogrodnicze.
Towarzystwo ogrodnicze, które corocznie urządza 

w lecie wycieczki do miejscowości bliższych i dal
szych, w r. b. ma głównie na widoku Łódź i pragnie, 
aby na wystawę tameczną udała się jaknaj większa 
liczba członków.

W tym celu zawczasu już będą przyjmowane zapi
sy w kancelarji Towarzystwa przy uliCy Chmielnej 
i jeżeli zbiorze się wiecej niż 50 osób, zarząd Towa
rzystwa wyjedna dla uczestników znaczne ulgi na 
kolei, oraz zamówi mieszkania w hotelu po przystę
pnej cenią- J

W dalszym ciągu istnieje projekt urządzenia kilku 
wycieczek do znaczniejszych ogrodów w okolicy Ło
dzi, a wreszcie do Częstochowy dla obejrzenia tam
tejszej szkoły ogrodniczej.

= Ulepszenie.
Jeden z elektrotechników zamieszkałych w Odesie 

ulepszył aparat do eksponowania „fotografij rucho
mych”, zwany elektrotaehiskopem.

Zdaniem tutejszych specjalistów, aparat z przy
czyny nadzwyczajnej szybkości działania, usuw# 
nawet drgania w „poruszejących” się figurach-

— Sztukmistrze.
Dawniej wszystkie widowiska gimnastyczne lun atlety

czne, urządzali w naszein mieście tylko cudzoziemcy, niemo/ 
przeważnie.

Dziś potrochu stan rzeczy się zmienił; mamy jnż swoich si
łaczy, mamy spadochronistów, woltyżerów nawet lub gimna
styków.

Obecnie na folwarku Świętokrzyzkim przy alei Jerozolim
skiej, w każdą niedzielę i święto, pod kierunkiem p. Czesła
wa Jabłońskiego, miejscowi sztukmistrze dają przedstawie
nia.

I tak występują.: herkules—p. Hipolit Wolski; warszawia
nin X. w postaci człowieka-węża, iMny produkuje sie na re
ku, p. Aleksander Kwiatkowski jako atleta itd. itd.

= Przy pracy.
Robotnik fabryki wyrobów drucianych przy ul. Gęsiej pod 

.V" 81-ym, Piotr Kostrzycki, liczący 17 lat, uległ zmiażdżeniu 
palcy.

Poszwankowanego odwieziono na kurację do domu.
«= Miły małżonek.
Oneg.Iajszego wieczora Józefa Machnikowa, praczka, od 

roku nie żyjąca z mężem, który roztrwonił całe jej mienie, po
wracała z trzema rublami, otrzymanemi za pranie.

Już po przejściu rogatki marymonckirj zaczepił ją mąi, 
Karol Machnik, domagając się pieniędzy.

Kiedy oburzona kobieta stanowczo odmówiła, łotr pobił żo
nę i wywichnąwszy rękę nieszczęśliwej w ramieniu, zabrał 
przemocą pieniądze, a nadto chustkę oraz węzełek, zawierają
cy 10 koszul danych Machnikowej do prania.

Rabuś zniknął bez wieści, a jak się okazuje, mieszkał 
w Burakowie, lecz nigdzie nie był zameldowały'
Jg= Poparzenie.
Ś'Noey wczorajszej Ignacy Rnkowski, czeladnik mydlarski, 
powróciwszy do domu na Pelcowiznę w stania podchmielo
nym, położył się do łóżka i usnął, nie zagasiwszy palącą; sio 
lampy, która spadła na śpiącego i buchnęła płomieniem.

Rozbudzeni domownicy ogień stłumili.
Rakowskiemu, ciężko poparzonemu, grozi poważne niebez

pieczeństwo.
= Pokąsanie.
W podwórzu domu pod łft 18-ym przy ul. Nowolipie duły 

brytan pokąsał 3-letniego chłopczyka, Tomaszewskiego.
Psa oddano pod obserwację weterynaryjną
s= Utonięcie.
Szyper berlinki Majera, stojącej przy brzegu praskim, Her

man Fechner, spadl z pokładu do wody i utonął.
Zwłok dotychczas nie odnaleziono.
= Pożar.
Na poddaszu w posesji pod .V? 30-ym przy ul. Twardej wy

nikł pożar.
Miejscowi mieszkańcy, bez wzywania straży, ogień stłu

mili.
------—WSSe—-»

+ Echa łódzkie.
Korespondent nasz pisze pod d. 30-ym z. m.'.
„Zebranie ogólne członków łódzkiego oddziała 

Towarzystwa przemysłu i hadlu naznaczono na d. 
11-go lipca o godz. 8 ej wieczorem z następującym 
porządkiem dziennym obrad: 1) sprawozdanie z dzia
łalności oddziału i jego sekcyj w roku ubiegłym, 2) 
projekt wykładów dla palaczy przy kotłach paro
wych, opracowany przez sekcję techniczną, 3) utwo
rzenie nowej sekcji rzemieślniczej, 4) wybór człon
ków zarządu na miejsce wychodzących po upływie 
trzechletniej kadencji i 5) przyjęcie nowych człon
ków.

Zebranie więc z tak obfitym programem zapowia
da się bardzo interesująco.

Tutejsza kasa pożyczkowa przemysłowców łódz
kich z początkiem lipca przenosi biura swoje z wy
najmowanego dotychczas lokalu przy ul. Piotrkow
skiej do własnego, świeżo ukończonego gmachu przy 
ul. Ewangelickiej.

Z projektem wybudowania własnej siedziby nosi 
się stowarzyszenie wzajemnej pomocy subjektów 
handlowych i przemysłowych m. Łodzi, wzrastające 
ciągle liczebnie.

Część potrzebnego na ten cel funduszu stowarzy
szenie już posiada.

Uroczystość „króla kurkowego" w łódzkiem To
warzystwie strzeleckiem odbędzie się w nadchodzą
ce: niedzielę i poniedziałek.

Litografja tutejsza Rudolfa Luthra wydaje na czas 
wystawy rodzaj przewodnika ilustrowanego po Ło
dzi, zatytułowanego: „Album łódzkie".

Tutejsi właściciele domów otrzymają niebawem 
cyrkularz, proponujący im abonament na polewanie 
ulic przed domami przez drugi oddział straży ognio
wej ochotniczej.

Na ten cel, w razie dostatecznej liczby abonentów, 
straż ogniowa zakupi dwie pary koni i takąż ilość 
beczek do polewania.

W zimie konie mają być używane do uprzątania, 
śniegu z ulic i placów miejskich.

Dyrektor łódzkiego niemieckiego teatru „Thalia"
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^oseotnal, zbiera na sezon nadchodzący nowy per
son®* czjsto operetkowy, z którym rozpocznie kam- 
p»nję tea ralnS już w połowie września r. b.
F Uotyc .czas Zaangażowani zostali do „Thalia”: 
śpiewa02 a operetkowa, Maria Penne, i tenor, Hugo 
OehB”fv

Rza.,. 5 F°.cznicę złotych godów małżeńskich ob- 
cbonf1..1 . tIaJ malżonkowie Jan i Józefa Gabryelscy.

J°b, . acz z powołania liczy lat 73, a jego poło
wica lai < u.

C1)C8Z3 się czerstwens zdrowiem i przytom- 
nyoj »®y81em.

P01111.^ dziećmi w podmiejskim Widzewie fa- 
brj'cX,D' ? “kazała się szkarlatyna, na którą zacho- 
ęo''a . 0 dp dziatwy płci obojej.

?r0Jii-iZ,nick w dwóch rodzinach zmarło.
gro zapobiegawcze przeciwko szerzeniu się za- 

r9 v śrórlC\Or.Oby zarządzono.
• in i- , z,eci również zagnieździł się na przed- 

pjiesc Kolejowem miasta Pradze dyfteryt, który 
jdnyin dłuższego czasu z przebiegiem dość

,P‘ ®°.^Pca jako w dzień Nawiedzenia N. M. P., 
o,“.b^wa uroczysty odpust w kaplicy Matki Bo- 

^ebrnej pod Łodzią.
xupiica ta należąca do parafji Konstantynów od- 

^ie ząną jest w ten dzień nietylko przez miejscową 
ludność katolicką, ale i wielu pobożnych z Łodzi 
oraz okolicyt

400 Jat 2 g. ]jCZąCy ten dom Boży kilkakrotnie 
no P?z»rach odbudowywany posiada obraz Matki 
BostleJ cudami wsławiony.”

+ Echa kaliskie.
korespondent nasz pisze d. 26-go czerwca!
ri rZed rokiem może zmarła w Poznaniu córka je- 

uDego ze znanych tutejszych b. właścicieli ziemskich, 
»areczona w0|j ojca z pruskim urzędnikiem X.

Już się wieści o tej śmierci zatarły i X. zawarł 
(Wiązki małżeńskie w Kaliszu z wychowanką znanej 
tu niemieckiej rodziny, kiedy w dzień ślubu spotkała 
go w bramie jednego z tutejszych hotelów ciężka o- 
bdga ze strony „rata zmarłej.

Następstwem był pojedynek na pistolety, odbyty 
w tych dniach za granicą, w którym X. został ranio
ny 1 wskutek rany zmarł, pozostawiwszy młodą żo
nę po dwumiesięcznym pożyciu, wdową.

Wskutek starań dyrekcji Towarzystwa kredyto
wego m. Kalisza, p. minister finansów zgodził się na 
zmniejszenie kary za niewnoszenie w terminie rat 
Towarzystwa o i%.

Nowo odbyte w tej instytucji wybory, postawiły 
ponownie na czele jej władz tych samych przewo
dniczących, a mianowicie: prezesem dyrekcji zastał 
Emil Repphan, a prezesem komitetu nadzorczego 
Izrael Tykociner.

Z powodu śmierci pisarza1 dyrekcji szczegółowej, 
p'cleckiego-Glodziuskiego, który zupełnie obowiąz
ków tych, z powodu choroby, nie obejmował, w d. 
Eyna lipca nastąpią nowe wybory pisarza, z pomię- 
®*y 6-ciu konkurujących o tę posadę kandydatów.

Zagraniczni kupcy chmielu miejscowego, którzy 
ipają tu swego ajenta, zakupili na przedmieściu Ka
lisza, Tyńcu, 6 mórg gruntu i budować będą wielkie 
sU8zarnie, z których chmiel tutejszy, opakowany ja
ko zagraniczny, będzie szedł do Cesarstwa, a może 
1 Królestwa, po cenach praktykowanych za granicą.

Urodzaje u nas bardzo dobre; deszcze ustawicznie 
PMają; owoców bardzo mało.”

+ Piorun.
Z Przybyszewa grójeckiego donoszą, iż w d. 13-im 

*■ m., wieczorem, podczas gwałtownej burzy piorun 
Huerzył w miejscowy drewniany kościół parafijalny.

Powstał ztąd pożar, który zniszczył cały kościół, 
°Prócz zakrystji.

d- Trzy napady.
”&k donosi nasz korespondent łódzki, w końcu ubiegłego 

mi®*iąca wydarzyły się w pobliżu Łodzi trzy napady.
** nocy na 21-szy czerwca, w lesie gminy Luemierz, osa- 

"°hy został na drodze przez kilku napastników mieszkaniec 
jBuny Chociszow, Józef Regalski i pod groźbą zastrzelenia 
• r°Wolweru ograbiony z dwóch worków zboża, wiezionych 
B<l*ozie.

nocy znów na 23-ci t. m., w tym samym lasku, napadnię- 
“Rozlała mieszkanka Ozorkowa, Ruchla Lewkowiczowa.
“la nastraszenia jej złodzieje wystrzelili parokrotnie z re- 

Y°lweru. poczem mocno pobiwszy napadniętą, zabrali z wozu 
dwa worki mąki i znikli z niemi w lesie.

■^oszukiwania sprawców napadów przez policję, tym razem 
WJkiyiy wszystkich prawię odraza.

Jest to zorganizowana banda z 6-ciu indywiduów, z któ
rych 4^ch schwytano i uwięziono.

. o s: ajki napastniczej należeli: Wilhelm i Jan Budnoro- 
wlt’ 2 gminy Luemierz i z gm. Sobota pochodzący, Jan Mar
cinkowski i Walenty Krajewski także z gminy Luemierz, o- 
raz poszukiwani, a zdradzeni przez wspólników swoich: To
masz Woźniak i Adolf Kruger, pierwszy z gminy Luemierz, 
a drugi z gm. Dobra.

D. 24-go czerwca wreszcie, jak donoszą dzienniki łódzkie, 
w losie, położonym pomiędzy wsią Gatką i Rudą Pabianicką, 
trzej złoczyńcy napadli mieszkańca wsi Madlica, Wojciecha 
Śniadego, którego, po zadaniu mu 3-ch ran: w głowę, prawy 
bok i rękę, obrabowali z... garnca masła, kosza jaj i serów.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 lipca 1893 r.

, -1- Zeszpecenie trupów.
W Kaliszu zdarzyły się w tych dniach dwa wypadki ze- 

1 szpecenia trupów.
i Na przedmieściu Piskorzewie pozostawionego bez dozoru 
j trupa staruszki, obgryziy szczury.
| Na „Ogrodach”, od świec palących się przy trumience 

dziecka, zapaliły się jego sukienka i trumna, przyczem zwło
ki zostały do połowy zwęglono.

Winnych niedozoru pociągnięto do odpowiedzialności są
dowej.

4- Samobójstwo.
W necy na 21-szy Czerwca pozbawił się życia kramarz, Jan 

B&nscłi we wsi Krzywię pod Łagiewnikami.
B., który liczył 55-ty rok życia, oddawał się pijaństwu, i 

i w stanie oszołomienia strasznym nałogiem, targnął się na swe 
j życie—jak mówią jedni.

Drudzy zaś utrzymują, iż powiesił się z powodu niemożno
ści zapłacenia znacznego długu.

NOTATNIK TERMINOWY.
— W dnin jutrzejszym, w magistracie warszawskim, odbę- 

i dą się dwie licytacje, a mianowicie: o godz, 11-oj przed połu
dniem na 3-letnią dzierżawę od d. 14-go czerwca r. b. placu 
miejskiego przy ulicy Krzywe Koło w Warszawie od 46Ó rs. 
rocznie; wadjurn 46 rs.; — 2) o godz. 12-0J w południc na 3-le
tnią dzierżawę od d. 13-go stycznia r. p. pastwiska skaryszew
skiego od 272 rs. rocznie; wadjurn 28 rs.

— Jutro, o godz. 6-ej po południu, w lokalu na Tłoma- 
ckicm odbędzie się półroczne zgiomadzenio uczestników spół
ki zjednoczonych stolarzy, celem wysłuchali a sprawozdania 
z obrotu sprzedaży mebli.

— D. 4-go lipca, w urzędzie powiatowym kalwaryjskim, 
odbywać się będzie licytacja na odnowienie i drobne naprawy 
w zabudowaniu więzienia kalwaryjskiego od rs. 430 kop. 45; 
wadjurn 43 rs.

— D 4-go lipca, w zarządzie intendentury okręgu wojen
nego warszawskiego, odbędzie się licytacja na dostawę pro- 
wjantu i owsa dla wojska w gubernjaoh: lubelskiej i radom
skiej.

— D. 4-go lipca, w magistracie m. Lublina, odbędzie się li
cytacja na oświetlanie 55-iu ulicznych latarni naftowych 
w Lublinie od rs. 762 kop. 82 rocznie; wadjurn wymagane 
w sumie 76 rs.

— D. 4 go lipca, w warszawskim fortecznym zarządzie ar
tyleryjskim, odbędzie się licytacja na sprzedaż różnych przed
miotów metalowych, ocenionych na rs. 105 kop. 80.

— D. 4-go lipca, w zarządzie uniwersytetu warszawskiego, 
odbędzie się ponowna licytacja na reparację i odnowienie za
budowań uniwersyteckich od rs. 7,454 kop. 73.

— D. 4-go lipca, w zarządzie dóbr państwowych w War
szawie. odbywać się będzie licytacja na 12-letnią dzierżawę 
folwarków rządowych: Broboszczewico, w gubernji płockiej, 
i Górki, w gubernji warszawskiej, powiecie gostyńskim; opła
ta dzierżawna oznaczona: pierwszego folwarku'na 2,000 rs., 
a drugiego na 660 rs.

— D. 4-go lipca, o godz. 12-ej w południe, w zarządzie in- 
żenierskim okręgu wojennego warszawskiego, odbędą się li
cytacje na dokonanie następujących robót: w Warszawie na 
pokrycie dachu, odnowienie fasad, podłóg, okien, drzwi i in
nych gruntownych odnowień w b. p.ilacu Mostowskich od rs. 
85,1’28 kop. 821/,; w fortecy warszawskiej: na gruntowne prze
robienie sufitu górnego piętra i dachu na trze hpiętrowej czę
ści pierwszego pawilonu koszar aleksandrowskich w cytadeli, 
na pokrycie części dachu na dwupiętrowej oficynie tegoż pa
wilonu i na przerobienie kominów w tej i drugiej części pier
wszego pawilonu od rs. 30,(.42; na przebudowę szopy obozo
wej pułku keksholm-kiego grenadjerskiego cesarsko-austrja- 
ck ego od rs. 4,-68 kop. 45; na zbudowanie w fortach prawe
go brzegu Wisły czterech piwnic na kapustę, kartofle i t. p. 
od rs, 3,076 kop. 80; wadja wymagane w wysokości 2OJ;0 za
deklarowanych sum.

-—■' 1 .eeMso. »

ZE ŚWIATA.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 30-go z. m.: „W ogro
dzie botanicznym otwarto wczoraj pierwszą wystawą kwia
tów i rozmaitych miodów krajowych staraniem Towarzy
stwa ogrodniczo-pszczelniczego. Wystawą obesłało kilka 
osób prywatnych i wszyscy prawie ogrodnicy miejscowi, 
wśród których naczelne miejsce zajmuje Klimowicz i fir
ma Woliński i Kaczyński. Wystawa przedstawia się bar
dzo pięknie, szczególnie budzą podziw piękne róże i pal
my. Wina owocowe świadczą bardzo pochlebnie o mio- 
dosytnictwie w Galicji, które w ostatnich kilkunastu la
tach podniosło się bardzo znacznie dzięki staraniom pro
fesora botaniki na uniwersytecie tutejszym, dra Ciesiel
skiego. Jutro nastąpi premjowanie i zamknięcie wysta
wy.— Nowe wybory do rady miejskiej rozpisano już na d. 
12-ty lipca. Pośpiech ten oddziała szkodliwie na wybory, 

| które usiłują doprowadzić znowu do absurdum, gdyż gło
szą, że karty legitymacyjne nie zostaną rozesłane, lecz 
natomiast zachowają ważność karty, na których podstawie 

: głosowano d. 28-go stycznia. Gdyby kto zgubił kartą, 
wręczona mu zostanie na żądanie nowa. Wobec indolen- 

I cji naszej obawiać się należy, że w razie takiego postano- 
■ wienia mało kto zgłosi się po karty, szczególnie podczas 

kanikuły. — W teatrze tutejszym wystawiono komedją 
Graybnera p. t. .Słodka trucizna”, która nie miała po- 

j wodzenia.— Z okazji wyścigów odbył się wczoraj w pała- 
, cu namiestnikowskim wielki bal.*

X Miła zabawka. Oto bilans wypadków, jakie wyda
rzyły się na arenach walki byków w Hiszpanji w jednym 
dniu tylko, t. j. w dniu Bożego Ciała. W Linares rozju
szone byki rozpruły 20 koni. Publiczność, niezadowolo- 
na tern, żądała dostarczenia nowych ofiar, a gdy żądaniu 
temu odmówiono, podniosła formalny bunt; musiano we
zwać policji, przyczem kilka osób' wypadło na arenę, je
dną zaś z nich byk ciężko pokaleczył. W Sewilli pier
wszy zaraz buhaj na śmierć prawie zabił banderillera Ro- 
catero; picador Trigo spadł z konia i złamał nogę, inny 

picador ciężkiej uległ kontuzji, wreszcie samego torreado
ra Mazzantiniego uderzeniem rogów w piersi buhaj powa
lił na ziemię. W Murcji, po rozpruciu 15-tu koni, byki 
rzuciły się na picadorów; jeden z nich Sanchez uległ 
wstrząśnieniu mózgu. Espada Gravira odniósł dwie ra
ny. W Jean zraniony espada Lesaza. W Madrycie 
otrzymał dwie silne kontuąje espada Manane. Miła za
bawka!...

X Pomysłowy dyrektor. Dyrektor teatru Politeama 
w Liwornie, właściciel przytem sklepu galanteryjnego, 
pragnąc pobudzić publiczność do liczniejszego odwiedza
nia przybytku muz, na oryginalny wpadł pomysŁ Wywie
sił on za wystawą sklepową tablicę z napisem: .Krawat 
i bilet do teatru Politeama 1 fr. 20 c.”

BAŃKI MYDLANE.
Na odczycie naukowym.
— Dzisiejszy odczyt musiał się pani bardzo podobać?
— Z czego pan to wnosi?
— Bo widziałem, jak pani na wszystkie wywody pre

legenta kiwała potakująco głową i to, widocznie gwoli 
skupienia się w sobie, z zamrużonemi uezvma...

ft
Idealny garson.
— Garson! co tojznaczy? Wino dwa razy policzyli

ście w rachunku!
— Dwa razy? A, prawda! To tylko tak, proszą pa

na dobrodzieju, dla wypróbowania, czy .gość* spostrzeże, 
czy nie. Jeżeli spostrzeże, to się natychmiast wykreśla...

NEKROLÓGJA.
+ Ś. p. Jan Stefański,

b. Inspektor Towarzystwa ubezpieczeń „Westa”, ostatecznie 
urzędnik warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
zakończył życie d. 2-go lipca 1892 r., przeżywszy lat 74. Na
bożeństwo za jego duszę odbędzie się w d. 4-ym lipca, t. j. 
w poniedziałek, o godz. 10-ej i pół rano w kościele po-refor- 
mackim, a wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże 
dniu na cmentarz powązkowski o godz. 6-ej po po)., na 
które pozostała żona, córka, zięć i synowie zapraszają kre
wnych, kolegów i znajomych. —2539—

•f W d. 24-ym z. m. po długich i ciężkich cierpieniach 
zmarł w Krynicy i tamże tymczasowo pochowany

ś. p. Adolf Szepczynski.
inżenier, dyrektor fabryki cementu „Wysoka", przeżywszy 
lat 53. Nabożeństwo za spokój duszy zmarłego odbędzie się 
w dniu 5-ym b. m., to jest we wtorek, o godz. 10-ej rano, 
w górnym kościele św. Aleksandra, na które w głębokim 
smutku pogrążona żona wraz z córką i synami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. -2—2546-

tS. p. Tomasz Smoczyński, 
po krótkich cierpieniach, zmarł dnia 1 lipca 1892 r., przeży
wszy lat 61. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, syn i cór
ka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ż.ałolme 
nabożeństwo do kościoła św. Jana przy ulicy Świętojańskiej 
dnia 4-go lipca r. b., t. j. w poniedziałek, o godzinie 10-ej 
rano, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po południu na cmentarz 
powązkowski. —1017-

Ś. p, Seweryn Majchrowski, 
opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach zmarł dnia 1 lipca r. b., przeżywszy lat 52. Wyprowa
dzenie zwłok z kaplicy szpitala na Pradze nastąpi dnia 3 lipca, 
t.j. w niedzielę, o godzinie 6-ej popołudniu, na cmentarz 
brudzieński, na które żona i brat zapraszają krewnych i przy
jaciół. —1015—

MP.JABIŃSKA, 
córka Seweryna i Józefy z Kachelskich, opatrzona św. Sakro* 
mentami, zmarła dnia 1-go lipca r. b., przeżywszy lat 16. lo- 
zostali stroskani rodzice wraz z rodzeństwem zmarłej zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo. odbyć się mając w dniu 3 lipca, to jest w niedzielę, o 
godzinie 9-ej zrana w kościele św. Aleksandra, oraz na wy
prowadzenie zwłok.w tymże dniu, o godzinie 5-oj P° połu
dniu z domu ulica Żurawia Jfi 19, na cmentarz pową 
(Udzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. ____

S. ♦ P.

KSAWERY MCKI,
właściciel składu aptecznego.

po krótkich lecz oiężkich cierpieniach, zasnął w Botru 
dnia 1-go lipca r. b., przeżywszy lat 45. Pogrążeni w głę
bokim smutku: żona z dziećmi i rodziną zapraszaj.; kre
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła sw. Aleksandra, dnia 4-go lipca, to 
jest w poniedziałek, o godzinie 10-ej i pół zrana, a na
stępnie n» wy prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godz. 5-ej po poi. na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2-1014
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' Akcje d. ż. w.wiad.
Akcje kredytowe 

i Wbić na Londyn k

Żyto w tow.^otow.
Żyto na wiosnę

fPiedeń 2-go lipca. (Te?., rryw. Kur. li ar.) — 
Franciszek Smolka wyjechał już na urlop do Galicji, 
wskutek czego przewodnictwo w obradach rady pań
stwa objął wicemarszałek Chlumetzky.

Praga czeska 2-go lipca. (T. p. Kur. War.)— 
Proces przeciw oskarżonym o spowodowanie przez 
nieostrożność pożaru w kopalni srebra wPrzybramiej 
rozpoczął się. Oskarżeni przyznają się do winy.

Berlin 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) —ł 
Poseł niemiecki przy Porcie Ottomańskiej, RadowitzJ 
został mianowany posłem w Madrycie. Jego dotyoh ’ 
czasowe stanowisko zajmie ks. Radoliński.

Ilzym 2-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.) —Wy
miana ratyfikacyj w sprawie konwencji, zawartej na 
międzynarodowej konferencji sanitarnej w Wenecji, 
odbędzie się w ciągu lipca w Rzymie. Zmiany w kon
wencji, poczynione na skutek żądań ze strony An- 
glji, dotyczą określenia symptomatów zawleczeni? 
cholery, uregulowania systemu dezinfekcyjnego i cza
su trwania obserwacji, oraz kwarantanny.

Londyn 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Królowa Wiktorja wręczyła królowi Karolowi ru
muńskiemu insygnia orderu Podwiązki.

Sof ja 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Wares.) — 
Sąd wojenny przesłuchiwał dzisiaj w dalszym ciągu 
oskarżonych o zamordowanie Belczewa. Milarow ze
znał, że z pomocą pośpieszył mu nie rząd russki, ale 
osoby prywatne. (Aj. półn.)

Sprawozdania z targów.
Łódź 29-go czerwca. — Na tutejszych targach zbozowycn 

utrzymuje się dobry popyt Na stacji towarowej sprzedano od 
piątku: pszenicy 200 korey po rs. 8.30 do 8.60, żyta 300 korcy 
po rs. 7 do 7.15 i owsa 3,000 korcy po rs.3.15 do 3.35. Na .Sta 
rym Rynku sprzedano wczoraj pszenicy 400 korcy po rs. 8.2G 
do 8.70.

Gdańsk 1-go lipca. — Pszenicy sprzedano tylko partję 
krajowej. Terminy tranzyto: na czerwiec-lipiec 166 mar. w po
szukiwaniu, na wrzesieu-pażdziernik 146 mar. w zaofiarowa
niu, 145 mar. w poszukiwaniu, na paździornik-listopad 146 
mar. w zaofiarowaniu, 145 mar. w poszukiwaniu. Cena regu- 

•lacyjna tranzytowej 168 mar. Żyto bez zmiany. Płacono za 
polskie oclone 117 f. 184 mar., 121 f. 183 mar. Wszystko 
za 120 f. tonnę. Terminy; na czerwiec-lipiec krajowe 183 mar. 
poszukiwaniu, na lipiec-sierpień krajowe 172 mar. w zao
fiarowaniu, 171 mat. w poszukiwania, na wrzesień-październik 
krajowe 167 mar. w zaofiarowaniu, 166 mar. w poszukiwaniu. 
Cena regulacyjna krajowego 185 m., dolno-polskiego 150 m., 
ranzytowego 149 mar. Jęczmień i owies bez obrotów. Groch 
krajowy warzelny 180 mar. za tonnę płacono. Spirytus nie 
podlegający cłu w towarze gotowym 60 m. w zaofiarowaniu; 
podlegający cłu w towarze gotowym 40 mar. w zaofiarowaniu. 
Dla cukru w Gdańsku tendencja bezczynna, a w Magdeburgu. 
Kurs w Gdańsku 205.80 mar. za 100 rs.

(Teleir. prym. Kur)era Warn.) —
202 25
202 —
201.90
201.20
202.75

64A0
lipca: 203 75 203.30 203.20,

176.25, 171.50.
Weksle na Londyn

_ . . • 168.70
Wei. na Loudyu kr. 20.38

di. 20.33 
. 177.50 

173.-

Z SĄDÓW.
0 bankructwa,

W dniu 8-ym lipca roztrząsaną bodzie w Il-Im wydzia
le karnym tutejszego sądu okręgowego sprawa Samuela 
i Sury Zalcwasserów, oskarżonych o podstępne bankru
ctwo.

Sprawa ta potrwa zapewne parę dni, ponieważ urząd 
publiczny wzywa 51 świadków, nie licząc tych, o których 
wezwanie starają się obrońcy oskarżonych, adwokaci przy
sięgli: Nowodworski i Ettinger Z. W.

NADESŁANE.
Zwracamy uwagę na Piwo UfonachljsJiie 

doskonałego smaku, produkowane przez Browar carowy 
glaberbuachĄ^JSchiele.

BerT’n 2.go lipca. (Telyram nrynmtny KurjeraWarsz.)-* 
Nastrój giełdy dzisiejszej był znowu slaby. Niepomyślne 
wiadomości z Paryża i gorsze kursa z giełdy i 'burskiej 
oddziaływały ujemnie na tendencję zebrania. - . rynku 
rubli i wartości russkieh, które były w silnem zaefiarowa i 
ujawniła się dość znaczna zniżka. Ruble w tranzak<tJ. 
końcomiesięcznych osiągały na wstępie 202,50, następ, o
202.25, w chwili urzędowych notowań 202.50, i odzyskały 
później dalsze 25 fen. W porównaniu z wczorajszemi kur
sami, obniżyły się ruble w obu terminach o 1 mar. 50 fenn 
weksle na L arszawę krótkie gorzej o 1 m. 30 fen., Peters 
burg krótki również o 1 m. 30_fon., długoterminowy o 1 m- 
50 fen., weksle na Wiedeń pozostały bez zmiany w obu ter 
minach (krótkie 170.30, a długoterminowe 169.50). Listy 
zastawne ziemskie spadły o 50 kop., listy likwidacyjne rs 
1 20 kop po (62.—), a pożyczki wschodnie Ii-ej a. o rs 
1.30 kop. (64.90); pożyczki wschodnie III-ej cmLji >. o r 
towano. Mniej płacono ra4<0 pożyczki kansoiidowane rus 
skie z r. 1880, 4'/,% listy zastawne russkie i 6’/0 russkit 
renty złote z r. 1883-go, podniosły się natomiast kupony 
celne. Akcje kredytowe austrjackie obniżyły się o drobno 
stkę. Dyskonto prywatne było tańsze o ‘/s°/o (D,■’."/■•) 
Żyto miało dziś tendencję mocną i osiągały ceny wyższt 
o 1 m. 25 fen. w towarze gotowym i o 1 m. 50 fen. w dosta 
wowym.

Berlin 2-go lipca. 
Bil. bank. rus. w tr. nast. 
W eksle na Warszawę 
Wek. na Petersb. króL 
Wek. na Petersb. dług. 
Bil ban. russk. na dost. 
Wschodnia poż. IX em. 
Listy zusu seiji I-ej

Kursy z dnia 1-go
204.25, 66.70, 64.90,168.75,

Petersburg 2-go lipca.
Pożyczka premjowa I-ej emisji 240.—. Pożyczka premjowa 
H-ej emisji 227.75. Półimpeijały 8.02.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 lipca 1892 n

f Dnia 5-^0 lipca, t. j. we wtorek, o godzinie 9-ej i pół 
rano, odbędzie się przeniesienie zwłok

ś. p. Adama Jakowicza,
z katakumb do własnego grobu, poczem zaraz odbędzie się 
w kościele powązkowskim żałobne nabożeństwo, na któro za
prasza się tych, którzy go zachowali w pamięci. 2543

t Za spokój duszy - . .
ś. p. Filomeny Piaseckiej, 

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne dnia 5-go lipca, ja
ko w dniu imienin, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), na które pozostała córka 
zaprasza. 2535—

i- W poniedziałek, t. j. dnia i-go lipca, o godzinie 9-ej i 
pół zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za dusze 

ś. p Józefa Bryknera, 
w kościele św. Aleksandra, na które pozostała rodzina za- 
piasza znajomych. —2542—

W dniu 4-ym lipca r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 
8-ej zrana, w kościele powązkowskim, odprawioną zostanie 
msza święta za dusze ś. p. rodziny Smatrzyńskich, a to 
z legatu przez niegdy Józefa Smatrzyńskiego uczynionego, o 
czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych za
wiadamia. —996—

-i- W szystkim, którzy uczestniczyli w oddaniu ostatniej po
sługi najdroższemu mężowi i najlepszemu ojcu

ś. p- Leonowi Lechner, 
serdeczne „Bóg zapłać” składają 
—2540— Wdowa z córkami.

■j. Za niewysłowione współczucie, jakiego doznaliśmy w cięż- 
kiem strapieniu z powodu zgonu syna naszego 

s. p. dra Antoniego Kośmińskiego, 
wszystkim przyjaciołom i znajomym, a także W. ks. Kisiel, 
pro oszczowi parafji Kossow, właścicielowi apteki W. Grod- 
nickiemu i obywatelowi z Kasyanowa W. Skoczyńskiemu, za 
szczerą przysługę i trudy przy pochowaniu zmarłego, przesy
łamy serdeczną podziękę„Bóg zapłać”.
—2544— ___ Zofja i Seweryn KOŚMIŃSCY.

cholera.
Petersburg 2-go liPca. (TeL Aj p6łn} _ 

Wydane zostało rozporządzenie, aby zatrzymywać 
wszystkie statki, płynące z Astrachania w górę Woł
gi, a dozwalać na ich wyruszenie dopiero po wyko
naniu wszelkich przepisów co do środków ostrożności, 
wydanych na czas trwania cholery. Te same rozpo
rządzenia zostały zastosowane do Enotajewska i 
Czarnego Jaru. W d. 30-ym z. m. zachorowało w A- 
strachaniu na cholerę 8 osób, zmarły trzy. W Baku 
w d. 29-ym Z. m. przybyło do szpitala 36 chorych, 
wyzdrowiało 6, zmarło 20, pozostało 138. Ro za szpi
talem zmarło 25 osób. W Tyflisie w d. 29-ym z. m. 
zmarły dwie osoby, zachorowały dwie. Zarządzono 
zupełną dezinfekcję wszystkich domów i lokalów 
w porcie petrowskim. W Petrowsku nikt z mieszkań 
ców nie zachorował, a tylko ze statków, przybyłych 
z Baku, wzięto do szpitala 16 osób chorych na chole
rę; zmarło 7. Kilka wypadków cholery zdarzyło sie 
w Szemachu i Szuszy. Zarząd kolei rządowych ogła
sza, że ruch pociągów osobowych i towarowych na 
kolei zakaspijskiej odbywa się do tej pory bez przer
wy na całej przestrzeni od Baku do Batumu.

WIDOKI URODZAJÓW.
Petersburg 2-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — 

Wedle telegraficznych doniesień o stanie urodzajów 
w calem państwie, nadesłanych do d. 27-go z. m., 
w gubernjach, w których istniały obawy co do uro
dzaju, skutkiem ostatnich deszczów, zasiewy, jeżeli 
nie wszędzie, to przynajmniej w znaczniej części się 
poprawiły. Wogóle spodziewane są zbiory nie gorsze 
od średnich. __ ’

POŻAR ŻARNOWA.
Badom 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Dopiero dziś nadeszły tu wiadomości o strasznym 
pożarze, jaki w d. 29-ym z.m. dotknął osadę Żarnów 
w pow. opoczyńskim. Ofiarą pożaru padło 80 do
mów mieszkalnych, oprócz zabudowań gospodarskich, 
kościół i sąd gminny. Skutkiem klęski sto rodzin 
zostało bez dachu. Gubernator radomski zezwolił na 
zbieranie w pow. opoczyńskim ofiar na rzecz pogo
rzelców.

REGUŁA CTAW ALUTY.
BPiedeń 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Rada państwa rozpocznie w pełnej izbie obrady nad 
projektem regulacji waluty w poniedziałek nadcho
dzący. Referent komisji dla tegoż projektu opraco
wał już sprawozdanie z obrad komisji.

Budapeszt 2-go lipca. (Tel. pr. K. W.) — 
Sejm węgierski załatwi projekt regulacji waluty 
w ciągu dni pięciu i zakończy obrady nad nim do d. 
12-go b. m.

Budapeszt 2-go lipca. (Tel. pr. K. War.) — 
Cała niemal prasa węgierska zwraca uwagę lewicy na 
to, że z powodu nieuwzględnienia przez rząd stosun
kowo bardzo mało znacznych jej życzeń, nie powinna 
wywoływać przesilenia politycznego w całej inonar- 
chji austro-węgierskiej. Upór lewicy, piszą dzienniki 
tutejsze, byłby krokiem wielce niepolitycnym i nieo- 
bywatelskim i dowodziłby, że lewica dba tylko o in
teres swój własny, a nie o dobro całego państwa.

WĘGRZY I RUMUNI.
BPledeń 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Z okolic wschodnich Węgier otrzymano doniesienia, 
że tamże wśród ludności rumuńskiej panuje silne 
rozgoryczenie i że przygotowywane są demonstracje 
węgrów przeciw rumunom i naodwrótrumunów prze
ciw węgrom. Rząd węgierski ma zamiar zarządzić 
surowe środki zapobiegawcze, a w razie potrzeby za
wezwać pomocy wojska. (Aj. półn.)

WYSTAWA
Berlin 2-go lipca. (Tel. pryW. Kur. War.) — 

W tutejszych sferach bardzo wpływowych powstała 
myśl, czyby celem wyprzedzenia konkurencji fran- 
cuzkiej, nie wypadało urządzić wystawy powszech
nej w Berlinie już w f. 1898 ym, albo 1899-ym. (Aj. 
półn.)

SPOTKANIE.
Belgrad 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Potwierdza się doniesienie, że król Aleksander w cią
gu lata spotka się z królową Natalją. Król Aleksan
der wyraził wobec rejencji życzenie, że pragnąłby 
spotkać się z matką w czasie najbliższym, a ponie
waż spotkaniu takiemu nic stoi obecnie nic na prze
szkodzie, więc życzenie króla będzie spełnione. Myl- 
nem jest jednakże doniesienie, jakoby spotkanie kró
la z matką mogło odbyć się tylko w obecności rejen
ta Risticza. Risticz wogóle nie będzie to warzyszył 
królowi; w orszaku króla, oprócz członków jego dwo
ru, znajdować się będzie tylko nauczyciel i jeden 
z członków gabinetu, prawdopodobnie minister oświa
ty. W podróży tej król zachowa wszędzie incognito. 
Miejsce spotkania z królową Natalją dotąd nie ozna
czone.

Pary ż 2-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Eks król Milan zmienił zamiar wyjazdu do Baden 
pod Wiedniem, a natomiast uda się na kurację do 
Ems, gdzie też spotka się z synem, królem Aleksan
drem.

KRÓLESTWO AMADUA
Parys 2-go lipca. (Tel. pr. Kur. Wares.)-. 

Tak zwana grupa kolonjalna parlamentu przyjmo
wała w pałacu Bourbonów porucznika Mizona, który 
zdawał sprawę z swojej podróży do wnętrza Afry
ki. Mizon opowiadał o .królestwie Amadua, którego 
stolica jest tak piękna, jak Wersal. Amadua posiada 
około miljona wojowników, więc nie o zdobyciu tego 
kraju, ale tylko o zawarciu stosunków handlowych 
z nim marzyć można. Mizon zachęca do przyśpiesze
nia rokowań z sułtanem kraju Amadua, ponieważ 
towarzystwo angielskie z nad Nigru usiłuje już po
łyskać go dla siebie-
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— Itr. Hadler przyjmuje z chorobami tre- 
nerycznetni i skórneuti. Wierzbowa 6. 2453

dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna Nr. 1.
Przyjęcie codziennie od 94—104 i od 12—1-ej. Opla
ta za poradę kop. 410. W niedziele bezpłatnie. 2436

— Wyjechałam 21-go na czas dłuższy, lecz « utę
sknieniem wyczekiwać będę chwili, w której cię zno
wu zobaczę. — Akacja. 2518

7 7 . 769r

Letni Salon Gastronomiczny
przy Handlu Win i Delikatesów

oraz listy kredytowe,
Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego, ma
my honor podać do wiadomości, że wszelkie monety 
i banknoty zagraniczne sprzedajemy po kursie dzien
nym. Wystawiamy nadto przekazy listowne i tele
graficzne, oraz okólnikowe listy kredytowe (lettres 
de credit circulaires) na wszystkie główniejsze mia
sta i miejscowości kuracyjne.

Itarycy IMken i S-ka, 847r
HraJtowskie.-Przedwtieście Uśr. !!•

. Wszystkich 
yjkrajów świa- 
;ta wyrabia i 
zużytkowuje 

Jnż. Kazimierz Ossowski, da
wniej asy tent Politechniki berliń

skiej. Biaro techniczne międzynarodo
we dla wyrabiania patentów, zużytkowania, zastę
powania, pośredniczenia, przedłużania, przenosze- 

ia, wykonywania kontroli, rejestrowania wzorów 
i marek ochronnych we wszystkich Państwach świa- 

Berlia W. Potsdamerstr. Nr. 3. 974r

9

540r.

Od Lecznicy I-ej, Niecała 1.
Itr. Leopold Lubliner przyjmuje chorych 

z cierpieniami krtani, gardła i nosa, codziennie od 
3—4 p. p. 2499

..."-----__________________________________________________________________ L1

7 5r. 
2j28 p. p.

25 r.
38 p. p.

8r.

Odch. | Przyeh. 
godziny i minuty

^arząd Kanj “Zjednoczeniu dla 
*****, • służby drogi żelaznej warszawsko- 
terespolskiej zawiadamia interesowanych, że wsku
tek oepeszy prezesa czasowego zarządu dróg żela- 

r. Trądowych z dnia 18 (30) czerwca r. b. za nr 
J51 <5 i na moCy §§ 57 j 5g ustawy, kasa zjednocze
nia uznaną została za rozwiązana z dniem 1 (13) 
czerwca r. b.

, szystkie akta i księgi kasy postanowiono odstą
pić komisji wydelegowanej do odbioru drogi żelaznej 
warszawsko-terespołskicj na rzecz skarbu, która to 
komisja fundusze Kasy Zjednoczenia już przejęła. 
W Warszawa d. 19 czerwca (1 lipca) 1892 r. 1018r

 KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 3 lipca 1892 rc 

______________________ naturalna woda mine
7 ralna w arsen i że- 

I lazo zasobna (rozbiór 
profesora Ludwika 

 I SSftrtha, Wiedeń), z
silnem działaniem lecz- 

niczem w osłabieniu, niedokruistośii, 
nerwowości, chorobach krwi i skóry, 
nieprawidłowościach per jodów itp.

Składy w aptekach i składach wód mineralnych. 
Woda świeżego napełnienia sprzedaje się w apte
kach pp. Heinricha, H. Kucharzewskiego, L. Zienaiń- 
kiego i Sukę. K. Lilpopa et E. Treutlera w War- 
zawje. 504r

Kantor bankierski H. Brandheadler
i S-ka,

Agentura St.-Pelersbursko-Azowskiego 
Banku Handlowego,

sprzedaży pożyczek ^^emjowych na rozpłaty, 
9 dniem lipca r. b. przeniesiony 
^'Je do domu sąsiedniego, Krakowskie-Przed- 
Ujiescie nr 978

^Patenty na wynalazki wyrabiają i sprzedają

J. BR.4NDT & fi. W. NAWROCKI
BERLIN. W. Friedrichstr. 78. 

Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki. 
Pąjstarsze biuro Mtentowe i Techn. berlińskie. 448r

11| 6 w.
6 33 w.
6| 8 w.
6 44 w.

4 10 p. p.
6 55r.
6 40w. 
&10p. p,

9 - r.

CONGO VICTORS VAISSIER.
Niebrać Mydła Książąt f’on/yo, tylko z na

zwą wynalazcy Victora Vaissier w Paryżu."
Reprezentant-depozytarjusz oryginalnego Congo p. A. Li- 

pink, składnik perfumeryj w Warszawie. 560r

ZYGMUNT GRUŻEW8KI 
<dW°_a J>‘5vsięgły) ©tworzył kancelarję w m. C»ę- 
gtOe ffttie, w Aiej drugiej, w domu D-ra Mulie- 
yjczaj PJJ-yjmuje gprawy do wszystkich sadów.2537

fcri 'v-vsokiej precyzji, fabr. Ls Au- 
JkJL demars, Mermod-Frercs, Ro

bert Brandt i t. p., poleca zegarmistrz 2318

Jan Lauterbach, Marszaftmla 143.

łlTPfflflDT A “ Naturalna „ilLluIllA Woda Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 

t k]*■ Ptilna i Friedrichshall. Wodę gorzką k'i- 
1‘loria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze- 

pewną działalność. Mzeczywisty Had- 
mianu, Vrofesor Uniwers.ltr W. 

■^‘btnbl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wiem 
ptelansplatz. Na składzie we wszystkich aptekach 
* W arszawie. 503r

CT„ ZEGARKI ?
e 1 Uregulowane, reparacja i sprzedaż z dwu- 

le!B’ xPOr?cz.eniem, poleca Jt. I*ozzi, zegar- 
niis > - °wy-Swiat nr 31 (róg Chmielnej). Cenniki 

gra*±  2545

LECZNICA
chorób zębów i jamy ustnej 

Marszałkowska £&9,
Przyiiuuja doktorzy i dentyści codziennie od 10 do 

2-ej 1 od 4 do 6-ei.
pczpłatnie biednych od 8—94 rana

11-r.
5,40p. p.

’L’s®ołxoTX7,arLie i Zfeorxssex-cKreioj a, ixieloli. 
2-ga Warszawska Sala Licytacyjna 

Olbrzymi wybór mebli nowych i używanych.

3 30 p. p.

War szawsk o-wie dońska:
AJ Do Wiednia:

Kuijerski I i II kl. z wagonami sy- 
pialnemi I i II kl. do Granicy, da
lej tylko I kl. (wagony bezpośre
dniej komunikacji z arszawy do 
Berlina przez Sosnowice) nie staje 
w Rogowie i Rokicinach ... 

Pośpieszny 3 kl. (zatrzymuje się na 
stacjach Kajnińsk i Rudniki) . . . 

Osobowy 3 kl. (wagony I i II kl. bez
pośredniej komunikacji między 
Warszawą a Wiedniem)  

Osebewo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 
(Powyższe pociągi łączą się 

z koleją łódzką).
B) Do Aleksasdreiet:

Kuijerski I i II kl. z wagonem sy
pialnym z Warsaawy do Beriiua 
przez Aleksandrów (pociąg z War
szawy zatrzymuje się dopiero w 
Skierniewicach)........................

Osobowy 3 klasy ............................
Osobowy 3 klasy do Kutna . . .z. 
Osobowy 3 klasy do Skierniewio . . 
Spacerowy 3 klasy do Skierniewic 

(w niedziele i święta)................

Warszawsko-terespelaka:
Kurjerski I i II kl. z wagonem sy

pialnym (łączy się w Warszawie 
z pociągiem do Wiednia i przez 
W rocław do Berlina, a w Brześciu 
z kurjerskiemi kolei mosk.-brzask.) 

Pocztowy 3 kl. dla komunikacji bez
pośredniej, a 2 kl. miejscowej (łą
czy się w Warszawie z kurjerskie- 
mi kolei wied. do Berlina, w Brze
ściu z kurjerskiemi i pocztewemi 
do Kijowa i Odesy, z pocztowemi 
kolei mosk.-brzeskiej^ w Siedlcach 
z poczt.-towarowo-osobowemi kolei 
siedlecko-małkińskiej) .... 

Towarowo-osobowy (łączy sięw War
szawie z koleją wied. do Wiednia, 
a w Brześciu do Moskwy, Kijowa 
i Odesy, do Białegostoku i Graje
wa, oraz z kol. brzosko-chelmską) . 

Towarowo-osobowy (łączy się w Łu
kowie z pociągami pocztowemi 
nadwiślańskiomi Łuków-Iwangr., 
a w Siedlcach z koleją siedłecko- 
małkińską)...................................

Osobowo-towarowy do Mrozów . . 
Spacerowy do Mrozów (w niedziele 

i święta)

Warszawsko-petersburska:
Kuijerski I i II kl., wagon sypialny 
Pocztowy 3 kl. do Wilna w komuni

kacji bezpośredniej z sąsiedniemi 
kolejami, a I i II kl. do Petersb. . 

Osobowy 3 klasy ■ . , 
Osobowy 3 klasy do Białegostoku ,

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy 3 klasy do Kowla .... 
Osobowy do Kowla (dwa wagony I, 

II i III klasy komunikacji bezpo
średniej między Warsz. a Kielc.) . 

Osobowy do Iwaugrodu  
(Powyższe pociągi łączą się 

z koleją da.browską).
Osobowy do Otwocka........................
Osobowo-towarowy do Otwocka (tyl

ko 3-cia klasa)..........................
Osobowy (tylko w niedziele i święta) 

z Otwocka .........
Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa . -- 
Towar.-osob. z Iwangr. do Lublina 11 
Towar.-osob. z Lublina do Chełma .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy 3 klasy do Mławy . . . • 
Osobowy 3 klasy do Mławy . . . • 
Osobowy 3kl. do Nowogieorgiewska 
Osobowy (tylko w niedziele i święta) 

z Rswogieorgiewska

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy

Obwodowa z kolei terespolsk.: 
Osobewy 3 klasy  
Qa«b»w.v 3 klasy

> PREMJÓWEK
I-ej emisji 1864 r. 

zadatkowaniem rs. 1,5 cala wygrana 
należy do kupującego, wypłata w dewol- 
nych ratach od rs. 3.

R ssy isid Bank HaWowy i Komisowy
Jeneralna Agentura Senatoi ska 11. 2534

Lerico
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md.

Poszukuj? reprezeniacji | j

■ 3

Gwajantuję za dobroć tychże

Z powodu wyjazdu na cząs dłuższy jest do 
t sprzedania

A zatem: za każde DL- BIr R»S[ 3 T? OO wpłaconych skła
dek, Towarzystwo wypłaca w goto liźnie raalsSi <>•

Zwrócić należy uwagę na tę okoliczność, że Towarzystwo przez 
cały ciąg lat 20-tu niosło ryzyko na wypadek śmierci za kapitał 
ubezpieczony-

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie .Kurjera Warszawskiego , z 52 illustra- 
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłka pocztową. 2.20

Skład główny w księgami nakłado
wej S. Leweniala, Nowy-Swiat 4Ł

Deetac można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach

na bieżąey i konkurencyjny artykuł. 
Prima referencje. Łaskawe oferty upra
szam nadesłać pod adr.: J. Leszczyń
ski, Moskwa, Daiew per., dom Szaga- 
jewa. 1102

Korzystny interes.
Pałac historyczny z czterdziesto-morgowym 

znanym starym parkiem, o półtorej godziny 
jazdy od Warszawy.—Trzy tysiące rubli sta
łego dochodu.—Las, łąki i ogród owocowy, 
do sprzedania być mogą. Wi domość u szwaj
cara Hotelu Victorja w Warszawie. 1154

Płyn tóTWjirczT
Jedyny hygieniczny śro 

zabija momentalnie owady 
ich zarodki, nie szkodliw; 
wia, nie posiada przy kręgi 
nie pozostawia żadnych pl: 
można we wszystkich apje 
dach aptecznych i w sklep 
skiego, Senatorska 27.—C<

zaprowadzony w roku 1813.

Przykłady w roku 1892 osiągniętych rezultatów:

Para KONI 
gniadych, rosłych, doskonale ujeżdżonych.— 
Wiadomość, ulica Bagatela Jft 6. 1152

Pracownia 
Ubiorów Kościelnych 

Jadwigi Baronowej Bełskiej, 
Nowy-Swiat 45.

Wybór aparatów po możliwie nizkich ce
nach. 1059

Warszawa, Zielna 31, 1131
pomiędzy LwięWitrzjzką i Sienną,

Osoby pragnące się zapoznać z rezultatami, jakie mogłyby osiągnąć przy zawarciu ubezpieczenia w ich obecnym wieku p 
systemu uzbierania zysków, zechcą się zwrócić do PP. Agentów lub do Biura Oddziału Warszawskiego.

Dyrektor Oddziału Warszawskiego: Jfif.
Warraawa, Plac 8a«ki Mr 5.—WULffO, ulica Wielka.

IGŁY pończosznicze,
po ceach nąjniższych.

~ I

KOMIWOJAŻER, 
posiadający dobre referencje, na dogo
dnych warunkach ofiarywa swojo usłu
gi do rozpowszechnienia różnych towa
rów po łtossji. Leszno 53, m. 34. 1158

białe, złociste i ciemne rauchtopazy. a- 
metysty, gabinetowe rzeczy z malachitu, 
jaspisów, cristal de róche i innych sy
beryjskich kolorowych kamieni, ładne i 
nie drogie, w Magazynie wyrobów z karaie- 

Do Inżeniera-technolo- 
ga p. G. Ritter, wyna- 
nalazcy „Exsiccatora“ 

w Warszawie.
Fiiniejszem zaświadczamy, żo .Exsic- 

cator’a" używamy od lat wielu przeciw 
wilgoci oraz dla tępienia grzybka 
drzewnego w budynkach fabrycznych z 
bardzo dobrym skutkiem i nadal 
środek ten w miarę potrzeby stosować 
będziemy. Browar Parowy

(pieczęć) Haberbusch & Schiele
• w Warszawie

Uwaga. Podobnych świadectw po- 
siadtt firma setki.

Broszurki wyseła się bezpłatnie— 
flanco.

Adres: Hitter—Warszawa. 845

ZAKOPANE.
Zakład

D-ra PIASECKIEGO, 
po dokonaniu znacznych nlopweń i dobudo- 
wań, otwarty na sezon letni dla gości kura
cyjnych. Umeblowanie pokoi kompletno z 
pościelą, kuchnia wyborna, dla gimnastyki 
leczniczej osobna sala, nowe łazienki przy
tykają bezpośrednio do dworu leczniczego.— 
1’risnicowska hydroterapia, kąpiele słoneczno 
i parowe. W odpowiednich wypadkach ete- 
ktroter.ipja i hypnotyzm. 992r

Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie

NEW-YORK,

Poszukuję 

młodep człowieka 
z dobrej rodziny, sprytnego, do biura prze- 
myałowo-handiwwego, jako ucznia, za wyna
grodzenie, znać winien języki: polski, russki 
i niemiecki, z ładnym charakterem pisma.— 
Pierweaeństwe mają ci, którzy już obeznani 
z kunieetwem.—Oferty pod K. H. 16, przyj- rasitMWHka, żfe W4K 

Potrzebny 988r

Młody Buchalter,
władający poprawnie językami: polskim i 
niemieckim, do interesu technicznego w Ło
dzi,—V łasnoręczny życiopis, odpisy świa
dectw oraz żądana pensja.—Oferty w Kan
torze Kurjera w Łodzi sub „M. N. 10-J."

Kantor i Skład główny
Żolazuo-sulowjch Wyrooów 1 Motali 

S. I P P O w Warszawie.
TWARDA JG 3, cbok GrzyŁsws 
poleca: Blachy Sibirskie luuleoszycl 
fabryk, jako to; Hr. Szuwalowa, Wsze- 
wołowskiego i innych, po rs. 2.75 pud. 
Cyna aus.ralska 46 kop funt, Ka
mienie amerykańskie „P k" do kos 
6 rs. skrzynka, Kowadła i Śrubszta- 
ki angielskie i westfalskie, po 18 kop. 
funt, Młotki stalowo po 16 kop. funt, 
Noże, Widelce „Fiskar" Zolingen, po 
rs. 2.50 tuzin, Piły tartaczne i cyrku 
larue, po 80 k. stopień, Szmyrgelszaj- 
by angielskie po 1.50 szt., Sierpy an
gielskie 2 rs. tuzin.

NB. Skład mój zaopatrzony we wszel
kie gatunki towarów żelaznych i stalo, 
wych, po cenach przystępnych.

Jeżeli kupiony towar nie podoba 
się, to firma zwraca pieniądze, lub za
mienia na inny towar. 962R

riiibu'UQZjUixULiaii i < 
najcelniejszych fabryk i najściślej do wzroku 
zastosowano (nie zamożnym od EO hop.)— 
Lornetki, Termometry, Narzędzia chtrurginz- 
ne, Woreczki hygieniczne, zabezpieczające. 
Gąbki ochronne, Bandaże i t. p. ,na, ani*) 
nabyć można w zakładzie optyczno-elektroto- 
chnicznym JUL JANA DfiEHERA, ulica 
Szpitalna Jft 6.—Tamże: Dzwonki elektry
czne; Piorunochrony, Telefony zakłada 
na żądanie.—Zlecenia z prowincji za zalicza
niem.—Przyjmują, się reparację.______ ■■

Kapitał gwarancyjny w dniu 31-ym Grudnia 1891 roku

Rs. 265,748,783.61.
Specjalną gwarancję dla ubezpieczeń w Cesarstwie i Krmcstwie 
Wartych, stanowi fundusz rezerwowy, w Banku Państwa złożony 

i wynoszący w dniu 1-ym Maja 1892 r.

Rs. 2,456.539.66,
Towarzystwo odpowiada za wyp łnienie swych zobowiązań

CAŁYM SWOIM MAJĄTKIEM.

1) Polisa na wypadek śmierci o składkach dożywotnich, wy
stawiona w wieku 43 lat.

Kapitał: Rs. 4,000. Suma uiszczonych składek, Pi8, 2,804.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce 

wynosi: Rs. 3,515.
A zatem: za każde MOO wpłaconych skła

dek, Towarzystwo płaci gotówką Jt*nD Bki Ć ®
2) Polisa na wypadek śmierci o 20 rocznych składkach, wysta

wiona w wieku 37 lat.
Kapitał: Rs. 20,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 14,332.
Umowa może być obecnie zerwaną i wartość polisy w gotówce I 

wynosi: Rs. 20,676.
A zatem: za każde 1.00 >•■«■. wpłaconych skła- i

dek, Towarzystwo płaci w gotowiźnie .0.i .0-8--^. I
3) Polisa na ubezpieczenie mięszane o 20 rocznych składkach, i 

wystawiona w wieku 30 lat.
Kapitał: Rs. 10,000. Suma uiszczonych składek, Rs. 9,706. 
Umowa jest rozwiązaną i Towarzystwo płaci gotówką Rs. 16,476.

przez

^

^

^
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w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukselli 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Milieera, D-ra Nenckiego i D-ra Zawadzkiego, utwierdzają, że 

Koniak .Imperial,” jest wyrobem z czystego wina i niczem się nie różni od do
brych francuzkich Koniaków, a zatem zalecany być może chorym, rekonwalescent 
tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.

Sprzedaż detaliczna we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonialnych w Warszawie i Królestwie.

Hurtowa od 3 wiader, w Kantorze fabrycznym. 718R

oraz Bil gotowych,
w domu handlowym

jących.—Wspaniała ogólna sala jadalna o 
!, winda osobowa, telefony, omnibusy, powo- 

do miasta, kąpiele, tlómacze, komiąjonierzy, gazety i czasopisma.
NUMERY od rs. 1 kop. 50 do rs. 25 na dobę.

Kuchnia Rusaka i Francuzka. Śniadania według listy od kop. 50 
potrawę.—Obiady po rs. 1 kup. 50.
Wina Russkie z własnych winnic, oraz zagraniczne ze swoich zamówień, tu 

miejscu butelkowane. 938r ZARZĄD HOTELU.

Kołyski dla dzieci. 

Wózki dla dzieci, 

Wózki dla cho
rych,

Meble ogrodowe, 

Lichtarze ogrodo
we,

Wyżymaczki I Ma
gle,

Water i Klozety 
powietrzne,

Maszynki do lo
dów,

Wianki metalowe.
1098

W Zakopanem 
(Krupówki .V: 39.) 

otwartą została filja pracowni sukien 
i okryć damskich, pod firmą K. M. 
Doliwy.—Pracownia ta w Krakowie 
(Szewcka 4), zalicza się do pierw
szorzędnych, w Zakopanem również od
powie wszelkim wymaganiom mody, 
gust wykwintny, wykończenie staranne, 
ceny przystępne.— Mateijały piękne 
francuzkie, gotowe bluzki, okrycia i 
różne drobiazgi w zakres toalety daro- 
skiąj wchodzące. 1163.

do polewania ulic i ogrodów, z całym mechanizmem mo
siężnym, podwójnie działające i rotacyjne, w cenie 35, 
45 i fiu rs. za sztukę, oraz zamienne, małe, bez skrzynki, 

^do ustawiania w naczynie z wodą, w cenie 20 i 25 rs. 
“‘■za sztukę, poleca:

&*6litz, na Szlązku Austrjackim, stacja dr. źel. północnej.
Wi. i^'er°Wn’^ ^e'iarz «Sózef Łippa, były asystent 

e bliskiej Polikliniki powszechnej. JLeezenie wetiług 
Zu’<ntVcjł metod. RSięsienie. Elektrycanosć.

•* U’kue położenie Zakładu.—Ceny nizkie. 843R
Otwarcie sezonu 15-go Maja.

ulica Xowy Świat Xr OO (obok Ordynackiej)
w Warszawie,

poleca się ze świeżo otrzymanemi tegoroeznemi wodami mineralnemu Sprowadza 
je wprost od zarządów źródlanych I w miarę potrzeby ciągle nowemi zapasami 
uzupełnia.

Wraz z wodami nadchodaą produkty źródłowe, jako to: Sole, Pastylki. My
dła, Ługi, Szlamy i inne.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nacbuabme) 
noiiiwie szybko bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.

Do przygotowania serwatki, apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka.—Maszynki z termometrami do ogrzewania 
wód mineralnych 658H.

maturalny

WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych

przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej Istniejący.
Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu ca eg 
sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od uyre* j 
wszystkich źródeł świeże transports tychże wód. Wskazówiu o ’
pray kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, wyają >. 
żądania bezpłatnie.

EKSTRAKT ORZECHOWY!
kredek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wie

dniu, KKrntnerstrasso Jw 19.—Ekstraktem tym wyrabianym z zieioiych łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁOSY na kolory, błoni 
szatyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 15 minutacu 
aolor właściwy, tak, że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto 
roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nie szkodliwy, bez porównania lepszy jest 
od wszelkich innych iarb, części metaliczne zawierających.

( 1 pudełka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką........................rs. 3.09
CENA : 1 pudelka . . s średniej wielkości flaszką . , 130

(. 1 pudełka * dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro
dy, specjalnie preparowany rs. 3.—Próbny flakon po 60 kop.

Składy w Warszawie: u Al.Lipinka, róg Niecałej; W. Śniechowsk'9jo, 
Perftunerja, Nowo Senatorska 8; Aleksandra i Marcellego, Mac Teatralny 8, » 
u Jana Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieścia At tió> 899r

fabryka
ÓŻEK ŻELAZNYCH

Z® * VaZKDWDZLEClNNYCH. 
Mww/ UMYWALEK

SŁWERJH MAZUR, Ska
Plac Teatralny, obok Ratusza.

FIRMA NAJDAWNIEJSZA, EGZYSTUJĄCĄ LAT 3g
ma honor polecić w wielkim wyborze: 

OBICIA papierowe gustowne i trwało, 
ROLETY do okien od 60 kopiejek, 
CERATY i CHODNIKI wszelkiego rodzaju, oraz 
GZEMSY do Firanek.

po cenach niepraktykowanie nizkich. 497r

ulica Towarowa .Kt 8.--Telefonu łft 238.
PP. Handlującym odstępuje się .rabat. 854R

■MMMMMMM—KTMWŁJJJ j ■ 1 ‘T*1 .   MB T-'i w r* 7
Od Maja r. b. 1892, powiększono pomieszczenie i ilość numerów

HOTELU CONTINENTAL”,
Plac Teatralny w MOSKWIE, dom N. A. Źurawlewa.

Hotel pierwszorzędny, w samym środku miasta położony, naprzeciw Teatrów 
Cesarskich: Wielkiego i Małego, odznacza się wykwintnem urządzeniem i wszel- 
kiemi dogodnościami dla pp. przyjeżdżających.—Wspaniała ogólna sala jadalna o 
dwóch frontach, oświetlenie elektryczne, winda osobowa, telefony, omnibusy, powo
zy

9

za

<?<3

SKŁAD GŁÓWNY 568R

17? fiUJMA

BUfcS
IAK1QUVME



IO KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 3 lipca 1892 5 Ar j82

na pszych angielskich fabryk HUMBERA et Comp., RUDGE CYCLE 
Comp, i HILLMAN, HERBERT et COOPER, na kołach gumowych, ma? 
sywnych, dętych i pneumatycznych, systemu DENLOPA, CLINCHERA 
et BOOTHROYDA-—Waga ROWERU 50 f.—Cenniki gratis i franko.

LUDWIK UILKNER,
UVarszawa, Krak.-Przedm. X® 5,—Telefonu X® 555. 

Baumgarten & Mensendieck, Hamburg, Grimm 8.
Najtańsze źródło do nabywania. 562R 

rGPoti do cygarniczek.

mor g

w środku miasta WROCŁAWIA w środku miasta.

Od dwóch lat kupiwszy staro - renomowany Hotel zur 
Goldnen Gana i tenże z gruntu przebudowawszy, i pod ka
żdym względem do wymagań obecnych zastosowany, z całym 
komfortem urządzony, polecam jako Zakład pierwszorzędny. 
Hotel posiada windę, 105 pokojów światłem elektrycznem opa
trzonych. Doskonale kąpiele na miejscu.—Ceny pokojów łą
cznie ze światłem elektrycznem od 2-ch marek począwszy.

977, J. WIENER, Właściciel.

Dębowe Posadzki „massif 
i Fryzy,

z zupełnie suchego drzewa, solidnej maszynowej roboty, 
ofiaruje

Krzemieniecka Mechaniczna 

FABRYKA POSADZEK 
Ł J. Nómec, 
poczt, st. Krzemieniec, Wołyńska gub.

KANTOR w Warszawie, Żórawia Jft 17.

NOWA

Bielańska 5.

niniejszem podaje do wiadomości, iż dla eksploatacji tejże drogi po« 
trzebne są drewniane zasłony od śniegu w ilości 12,000 sztuk.

Ogólne i techniczne warunki tej dostawy oraz rysunek zasłon, 
mogą być przejrzane każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych i 
galowych, w biurze wydziału konserwacji drogi (Radom, ulica Lubel
ska Nr 423 a.)

Pragnący przyjąć na siebie tę dostawę, raczą podpisać warunki 
dostawy, wnieść do kasy Zarządu vadium w ilości, wskazanej w ogól
nych warunkach dostawy i złożyć na ręce Zarządzającego sprawami 
Gospodarczego Komitetu, nie później 12-ej godziny dnia 7 (19) Lipca 
deklarację w zapieczętowanej kopercie z nadpisem: „Deklaracja na 
dostawę drewnianych zasłon od śniegu dla Drogi Żelaznej Iwangro- 
dzko-Dąbrowskiej“, powołując się przytem na numer kwitu kasy na 
złożone vadium, które to vadium przyjmowane będzie tylko do 3 go
dziny po południu, 6 (18) Lipca włącznie.

Deklaracje osób, które nie podpisały warunków dostawy lub nie 
złożyły vadium (kaucji), nie będą rozpatrywane.

Otwarcie deklaracyj nastąpi 7 (19) Lipca, o 2-ej po południu, 
w kancelaiji Dyrektora Drogi, przy czem deklaranci mogą być obecni.

Zarząd drogi zastrzega sobie prawo wyboru między reflektan- 
tami. 996r

W Poniedziałek, dnia 4 Lipca, na do
chód budowy Przytułku noclegowe

go na Pradze. 97óR

KONCERT
Słynnej Węgierskiej Orkiestry Ka- 
deckiej, w narodowych kostjumach,. pod 
dyrekcją kapelmistrza Lamberta Steiner- 
ta.—Codziennie nowy program.—„Fontaine 
Lumineuse.” — Fontanna Czarodziejska o 
elektrycznej grze kolorów. Wspaniałe oświe
tlenie elektryczne siły światła do 25,000 
świec normalnych.—Początek Koncertu o go
dzinie 8-ej wieczorem, zakończenie o 12-ąj.

Z otrzymanego zawiadomienia głównego składu w Moskwie, aby towary modne nie zostały na^przyszły sezon, sprzedają się po cenach, kosstu i niżej.

MAGASIN FRANQA1S

rtudent uniwersytetu, poszukuje korepety
Ocyj. Żórawia 17, m. 31888Student matematyki, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Wspólna 82—1. 2048r

-r.; <•

S

do 
do

od 
od 
od 
od

do 47. 
do 20. 
do 11.

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o

dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej 
dawniej

poprawia charakter pisma w krótkim cza
I sie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgoda 7 
m. 4, od 4-ej do 8-ej. 20937

teraz od 
teraz 
teraz 
teraz 
teraz

5, teraz od
5, teraz od
9, teraz od

5 do
6.50 do
8.50 do
2.50 do
2
3

do 38, 
do 14, 
do 5R, 
do 26,

od rs. 11
od rs. 11
od rs. 18
od rs. 15
od rs. 15
od rs. 24
od rs. 6
od rs. 27
od rs. 16 
od rs. 6.50 do 14,

Główny Skład. Jarosławskich, i Kostromskich. PŁÓCIEN,
ta®-5 ^a'0 ELf J214. 27- 1161

5
7
2
1.50 do
2.50 do

19
4.50 do 10.

22

5 do
2.50 do
5 do
8 do
3.50 do 

do 
do 
do

■ lit* u '-XVI, X. —•"Wvi.un tum,
cy przygotować do 3-ej kłusy, posiadający 
teorję muzyki lub niemiecki z konwersacją 
Proszę zgłosić się 11 lipca do hotelu Saskie 
go. ______________ 21735

zmniejszone, 
do 28. 
do 18. 
do 25. 
do 30. 
do 30. 
do 30.

do 38, teraz od 9
do 22, teraz od 9
do 32, teraz od 15
do 40, teraz od 12

od rs. 6.50 do 12, teraz od 
od rs. 3.50do 15, teraz od 
od rs. 6.50 do 12, 
od rs. 10 
od rs. 
od rs.
od rs. 
od rs.
od rs. 
od rs.

8.
11.

9.
14.
7.
6.
8.
3.50
3.50
7.

do 40, teraz od 12 
do 40, teraz od 13 

teraz od 
teraz od 
teraz od 
teraz od 13 
teraz od 5

Palta dziecinne . . 
Garnitury „

, płócienne
„ wełniane 

Marynarki , 
Palta «
Haweloki „ 
Bluzki płócienne 
Spodnie „
Kamizelki pikowe 

do 18,
9,
8,

10,

Pół-ceny dla niezamożnych za kursa rze
miosł podczas wakacji. Żeńska szkoła rze
miosł Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, na

grodzona medalami za najlepsze wykłady rze- , 
miosł i najzgrabniejszy krój. Pensjonarki 1 
przyjmują się. 17977

Francuzki młodej posznkuję do konwersa
cji.. Adresy dla „Henri 25” przyjmuje Kur. 

jorwarsz. 21718

Nauka i wychowanie.
r r.gielska Metoda Reussnera dla samouków 
Kz wymową kop. 75. Metoda Niemiecka kurs 
niższy 60 kop. Kurs wyższy rs. 1 kop. 60. Kom
plet (oba kursa) rs. 2. — Elementarze: polsko- 
niemiecki lub russko-niemiecki z 14 wzorkami 
pisma i 200 obrazkami po 35, 20, 10 kop.— 
Elementarz polski z 20 wzorkami pisma, ry
sunków i obrazkami (340 figur) 25, 15, 4 ko
piejki.—Dopłata na pocztę 20 kop. do rubla.— 
Do nabyciu w księgarniach i u autora (Reus
snera), ulica Marszałkowska .V 142, Warsza
wa. 12402
A dres: 1'rancuzki z dobremi rekomendacjami, 
KŚwieżo przybyłe, do umieszczenia zaraz. Biu
ro nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6, par
ter. atata

z potrąceniem od 20 <io 30%, >
Za przykładem lat przeszłych trzymam się zasady nie zostawiać towarów 

1156 z potrąceniem od 20 do 30%.—Ceny
Palta kortowe letnie ..... dawniej 
Haweloki jawniej 
Meksykanki . . . dawnie.
Garnitury marynarkowe kort. letn. dawnie.

żakietowe................
Tu żurki i kamizelki ....
Spjućnie kortowe letnio .
Garnitury czarne wizytowe .
Szlafroki ....
Blu:y austriackie

zaczynając od Lipca do 31-j?o Lipca 1S03 r.
z jednego sezonu na drugi, „Magasin Franęais" ustanowił wyprzedaż wszystkich letnich towarów, 

będą napisane na białyeh etykietach.—Ceny stałe.
dawniej 
dawniej 
dawniej 

 dawniej
dawniej

dawniej
dawniej
dawniej
dawniej
dawniejFrancuzka wykształcona poszukuje lekcyj. >

Oferty przyjmuje Kurjer dla „C. M." 21763 : 
tęziyka niemieckiego udziela Reussner Pla
jto, autor najnowszej metody. Marszałkow
ska 142. _______12403
Konwersacja franenzka, niemiecka 2 rs.

Angielska. J Miodowa, oficyna 25. 18680_ 
niemieckiego z konwersacją udziela grun- i 
li townie, nauczyciel. Złota 37—27. 21:>88 
U auczycielka gimnazistka poszukuje lekcyj, 1 
IlKrakow.-Przedm. 15, m.4.  22008 
potrzebny korepetytor, student, z uiemie- 
I ckim, na wyjazd. Senatorska 11—24, od 
»ej do 3-ej. 22066

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 1930r

Biuro rekomendowania nauczycieli, metrów" 
guwernantek, bon, oficjalistów. Jasna 2* 
Dąbrowska. _ 21877 

pezpłataie poj odzie na wieś na czas wa- 
ŁJkaeji nauczycielka rządowa, polka, skro
mnych wymagań. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „J. C. Nauczycielka/  21581

Francuzka młoda, inteligentna, potrzebną 
jest dla udzielania konwersacji. Oferty z 
oznaczeniem warunków w kantorze Kurjera, 

dla „Kazimierza.” 21880. 



Nr 182 KUEJER WARSZAWSKI.—Dm* 3 lipca 1892 ».

21984

21961^MJjvzka 8, mieszk. 7-

Hotrzebny praktykant do gorzelni. Pańska 
8.Vi96, m. 12. _ 21961

Potrzebny
Ar 21.

gier ciemno - szpakowaty, anglo-arab, po 
(janowskich koniach, lat 5, wierzchowiec, 
jest do sprzedania w hotel* Polskim-go |

ri om do sprzedania z frontem do budowy, 
jjz ogrodem, przy tramwajach, bez pośre
dnictwa.—Wiadomość: Krakowskie Przedni. 
.V 15, w sklepie tabacznym A. Romanow
skiego. 22035

. 921r
7 potrzeby sprzedam otomany, szeslongi, 
/„fotel urzędowej roboty. Ogrodowa 23, ta
picer. 21743

Cukiernia do sprzedania na prowincji, kom
pletne urządzenie i przystępne warunki.— 
Wiadomość: Fabryka cukrów i biszkoptów an

gielskich Winkler i S-ka, ulica Marszałkow
ska! 11. 21556_  
Dcm do sprzedania za 75,000 rs. Punkt do

bry. Pragnący nabyć bez pośredników, ze- 
chce się zgłosić między 9—10-tą lub 4—5-tą, 
Nowogrodzka 17, mieszk. 19. 21745

Adolf Witt, Elektoralną 21, poleca: szlagluty 
do lutowania metali. Wszelkie odlewy suro
wo z własnych i nadesłanych modeli. 2054r

Itielocypedy mocne i trwałe sprzedaje ta. 
nio Juijan Borg. Mazowiecka 16.

Fortepiany do sprzedania, Małeckiego no
wy, Kerntopfa używany. Hoża 6, mieszka
nia 4. 21241

Meble do sprzedania po trzechmiesięcznem 
użyciu, całkowite uiządzenie pokoju ja
dalnego, sypialni orzechowej i gabinetu męz- 

kiego. Elektoralna 20, m. 25, 11—1 od 4—6. 
Tamże kapelusz elegancki do sprzeda
nia. * 21795 

P 21794
||en^0wski 33 list znów wysiany.
P  22044

k ntykwarjuąz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
Wkupuje książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
bronzy, meble, zbroje, mateije, srebro, biżute- 
rje, numizmaty, wszelkie przedmioty staroży
tne i nowsze. 16260

treble do sprzedania bardzo tanio, różne sa
ils łonowe, jadalne i sypialne, komody, biura, 
lustra, otomany, szeslong. Zielna 39. miesz
kania 11. 21636

leuty nie.

Fauna kompletnie uzdolniona w krawiecczy- 
żnie i kroju poszukuje miejsca do domu 
prywatnego. Wiadomość: Chmielna 5, mie

szkania 75, 3.ję piętro. 22049

a; Ecszukiwana.
pyły urzędnik drogi żelaznej, w sile wio- 
Dktt, ze znajomością języka niemieckiego,-z 
kkU,'ją rs. 4,IX)" i wyżej, poszukuje zajęcia, 
c3.\ to administracji domu, czy też kasjera. 
Oferty pOd „J. iS. Lrzędnik", przyjmuje Kur- 
j«J_)V arszawski.________  21519________  

nogi prawdziwej rasy są do sprzedania, su- 
Uka ze szczeniakami, eona przystępna. Ulica 
Nowomiejska Nt domu 10, mieszk. 8. 22006
Oo sprzedania lustra, dywany, szafa i roz

maite sprzęty domowe. Krucza 31, miesz
kania 16. 20ó9r  
nobry fortepian sprzedaję za rs. 285 lub za- 
Llmienię bez dopłaty na dobre pianino. Świę- 
tojerska Al 38, mieszkania M 6, front 21746 
Berga 3, m. 17. Do sprzedania sofa mogąca 

służyć za łóżko i 3 fotele. 21824  
Oo sprzedania maszyna do szycia ręczna

Singera. Czysta 6, m. 24. 21840

Do sprzedania tanio warsztaty, różne na
rzędziu stolarskie. Bracka 25, m. 8. 21865

Fortepian za rs. 20. Długa X: 6, m. 2.
21786

f gave americana” dwie olbrzymie do sprze- 
„fądania w zakładzie ogrodniczym K. Makow
ski w Siedlcach. 21607

rą o sprzedania majątki różnej wielkości. 
L'dzierżawa włók 27. Domy do sprzedania. 
Nowogrodzka 19, mieszk. 13. 21878_
Do sprzedania sklep spożywczo-dystry- 

bucyjny, JJlica Przejazd fe 4. 21791

fi dolf Witt, Elektoralna 21, kupuje i wymie- 
ftnia miedź, mosiądz i inue metale używa, 
ne. 2054r

Rolnik z rekomendacją i długoletnią prakty- 
k 1 przyjmie zarztid majątku zaraz, n iado- 
bioec: Nowy-Świat 55, mieszk. 9. 5““**.

Bicykl 50 używany, z wszelkierai Przybora
mi rs. 60. Złota 30, m. 22. ___ 21522

Cryczka do sprzedania, Aleksandrja jfe 12, 
tw składzie węgla. 21986

no sprzedania otomana w dobrym stanie
i lustro stojące za przystępną cenę. Swięto-

- * ' ’ - 21793 . j

Cr poszukuje jT*™- imienny korepety- gj»w,.

C**4«nrus«kn*,^*ec't*IB' francuzkim, konwer- 
Sjw* chętnie Pn?"kuje leke$’ ®oże być za 
<>bl‘ia Doświ»aa wyjuzd. Oferty: kantor 
KttC" — -’‘Mezony.’ 22018  
C^trka i^wJn ^yj. Gruntownie mate- 
C^TLwie P, i - łhzez wakacje zostaje w

----- —U^bska 6, stróż wskaże.^22026 
C|(rf?iBdiUePnawnik> poszukuje lekeyj lub 
v^kinie z Ujęcia.—Może przyjąć za 
mi^ieścia ni?r2ymanicm. — Krakowskie- 

Zpowodn zwinięcia fabryki sprzedam za
pas kwiatów sztucznych, żelazku, wszystko 
co potrzebne do prowadzenia fabryki kwia- 

tów za rs. 60. Wiadomość: kiosk, Nowy- 
Świat róg oklei od 9—13-ej.  2039r 

akłsd tapicerski, Krucza 40. Garnitur czar-
Łny, fantazyjne, szeslongi, otomana, taniej do 
ósmego. 22017

Interesu liandl. i majątk.
pardzo tanio sklep wiktuałów jest do sprze- 
Jjdania, z powodu prawdziwego wyjazdu.— 
Grzybowska .M 72. 21778

Kupno i spraetlili.

Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: armatu
ry do kotłów parowych, manometry, wenty
le i krany wszelkich systemów. Wodowskazy, 

oliwiarki, świstawki, pompy rotacyjne. 2054r 
Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: wanny, 

piece miedziane do grzania wody oraz cał
kowite urządzenia kąpielowe. Ilezerwoary do 
nafty z deklami liernictyczno-automatycznemi. 
Kotły i rury miedziane._____________2054r
; dolf Witt,' Elektoralna 21, poleca: wszol- 
fckie naczynia kuchenne, miedziane i mosię
żne. _  _______ __ ___ 2054r__
Adolf Witt, Elektoralna 21, poleca: miary do 

spirytusu zatwierdzone przez ministerjum.
Pompki do piwa. Krany z sitkami. 2054r

Fortepian krótki Hofera sprzedaję rs. 180.— 
Kanońja 1-1, pierwsze piętro. 21827 

fortepian krzyżowy czarny, prawie nowy 
f” do sprzedania. Bielańska, hotel paryski, w 
sklepie bielizny. _____ 21822 
pamiturek mebli czarny, materją kryty, 
Lwprzedam tanio. Bracka 4, szwajcar wska- 
że. _________  22040
lest do sprzedania urządzenie dębowe w do- 
Jbrym stanie za cenę niską, pizydatne do 
każdego sklepu. Wiadomość w składzie taba
cznym w Warszawie, ulica Wierzbowa 
Ni 7 . 21618  
Jest do sprzedania lokomobila i młocarnia 

angielskie w najlepszym stanie, bardzo ta
nio, można zaraz wziąć do młocki; u Korszo- 
nowskiego, Bielańska As 16. 21971 
>,lip uje złoto, srebro, platery. Wykupuję 
ftz lombardów, dopłacam różnicę. Najtaniej 
sprzedaję biżuterję, obrączki. Wyprawy sre
brno nowe i, odnawiane.—Nowy-Świat 61, 
mieszk. 15, Henryk Juwiler. 2053r

Klacz ładna doskonało wyjeżdżona, łago
dna, chodzi pod siodłem damskiem, do sprze
dania nie drogo, Mokotów, obóz pułku Wo

łyńskiego. 21 23 
Lodownia pokojowa w zupełnie dobrym 

stanie tanio do sprzedania. Zielna Ni 35, u 
stróża. 21989

Dystrybucja w- najlepszym punkcie do 
sprzedania. Dzika Aa3. 21928  

Lobrzo procentujący trzypiętrowy dom na 
Krzywcm-Kolo z powodu wyjazdu właści

ciela za granicę do sprzedania z wolnej ręki 
za rs. 8,150. Warunki bardzo przystępno, ka
pitał 4,000. Bliższa wiadomość u Ukrainczy- 
ka, Dzielna 14, zrana do 11-ej. *1887 
? om przynoszący dochodu brutto rs. U <50 
fjdo sprzedania. Wiadomość: Chłodna Ni , 
u rządcy, do 11-ej zrana, od 4—73j p® po 
dniu._____________ 21 ---------

om do sprzedania z dochodem rs. 2,250. 
w Szacunek rs. 16,000, nadomu moee zostae 
umówiona suma na 6%. Wiadomość. Książę
ca 7, u właściciela domu. 21960 
fabryczna posesja mała, Koszykowa 31, 
[przy Marszałkowskiej, zaixz cała do wy
dzierżawienia lub sprzedania. Wiadomość: 
Świętokrzyzka 20, m. 10.

G~arkuchnia do sprzedania, egzystująca lat 
kilkanaście w miejscu fabrycznem, na do

brych warunkach. Wiadomość: ulica Elekto
ralna Ni 53, w dystrybucji. 22012 
jest do odstąpienia zakład felczerski, 18 lal 

Jegzystujący.—Wiadomość: Praga, ulica Tar< 
gowa # 18—20 2rtl9

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredensu, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi

ranki. — Marszałkowska Ah 108, od ulicy 
Chmielnej Ni 37, mieszk. 30. 21849 
c aszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika 
t?'.20, mieszk. 34. 21765
fitefcle. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
liirozmaitych, nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robo
ta trwała.—Ceny tanie. 21700

uczeń do cukierni. Ulica Złota 
  21955  

litograf-grawer na wyjazd do 
Wiadomość: Apte, ulica Nalew

ki 22.  21657

Potrzeba do odeskiej parowej fabryki wag 
kilku specjalistów do składania wag decy- 
malnych. Nalewki 29, mieszk. 5, 22023

Potrzebne małżeństwo lub praktyczny wdo
wiec lub wdowa z kaucją rs. 150 do samo

dzielnego zarządu i nsług w pokojach umeblo
wanych do 9 nąinerów. iadomość: ul. Dłu
ga M 10. mieszk. 34, od 12—1-ej. 22004
Potrzebny jest uczeń do apteki w Kozie

nicach, gubernja Radopiska, 2178;

POtrtzcbne panny do bielizny męzkiej, ma
szynistka i do dziurek. Ulica Obożna M 
8, m. Ir. 21814

rządca agronom, kawaler, 30-letni, 12 lat 
Hpraktyki, poszukuje miejsca. Warszawa, 
Bracka 20, mieszk. 7.  21981

b) Zaofiarowane.

Do fabryki krawatów, Leszno 7, potrzebne 
panny podręczne i do nauki. 22016  

Kuchnię daję za usługę. Świadectwa potrze
bne. Pańska 10, mieszk. 39. 2 953

Prasowaczki potrzebne zaraz do pralni.— 
Świętokrzyzka As 9. 21848

Fotrzebne zdolne staniczarki i do nauki.— 
Chmielna 47, Sagańska. 21911  

ranny do spódnic i rękawów uzdolnione po- 
Itrzebne zaraz. Szkolna 6, m. 2. 21885
rotrzebną jest zaraz na wieś na lipiec i 
I sierpień panna uzdolniona do szyciu bie
lizny i krawiecczyzny na maszynie Weehle- 
ra.—Rekomendacja wymagalna. — Hoża 16, 
mieszkania 2.  21845

Potrzebni są uczniowie dobrego prowa
dzenia się, w wieku od lat 15-tu, do fa
bryki wyrobów srebrnych pod firmą Pogo

rzelski. Bielańska At 597 (17). 21732

Potrzebna panna uzdolniona do szycia na 
maszynie Singera. — Magazyn okryć dam
skich J. Matuszewski, hotel Angielski. 21637 

Potrzebna jest panna znająca krój na wy
jazd do Lublina. Wiadomość w magazynie 

„Deus amies”, Mazowiecka 10. 22002

Panna zaająca krawieeczyznę potrzebna jest 
do domu prywatnego. Bracka 20, mieszka
nia 7. 21982

K' aszyna krawiecka Singera oryginalna 
« 4 do sprzedania za25rs. Ogrodowa 43,
m, 15.________________________22027

eblo, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
/.kredensy, biurka, komody, szafy i inne 

po nieprautykowauio nizkich cenach. Krąko- 
wskie-lTzedmieścio 10, m. 6.   22015
ri; eble różne nowe i używane, całe urządze- 
ijjnia lub pojedyncze sztuki, po cenach mo
żliwie nizkich. Świętokrzyzka 16, mieszka
nia 13, w bramie na lewo. 22033
sjiaszyna Whelcra-Wilsona, mało używana, 
Ifido sprzedania. Piękna 1, w sklepie wi
ktuałów.  22022
feeble używane wyjeżdżając sprzedam ta- 
iłinio. Pańska 10, mieszk. 39. 21954
Hiobie z pięciu pokojów do sprzedania.— 
|jj Krucza 40, m. 1. 21999 
a; a rafy zegarki złote, srebrne, damskie, 
Omęzkie. Dzika 20, mieszkania 34, Ignacy 
Tagszejn.  21766

Atomanę sprzedam włosami wysianą, mogi 
Ubyć i krzesła. Bracka4, szwajcar wska 
że. 22041
p otrzebna satin-maszyna stołowa. Oferty 
I dla L. N. przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego. 21976

Pianina najnowszej konstrukcji o strunach 
krzyżowych, w znaczsym wyborze, sprzeda- 
je specjalna fabryka Antoniego Diitz po ce

nach najprzystępniejszych, z poręczeniem. Ja
sna 3. 18506

St”, nauki er8-vtetu, gruntownie posiada- 
jvjdw nąąFłninai!ja'nei przysposabia do 

lekeyj Mowych i na świadectwa, u- 
dz^’tarozvtn?8,8^*6?0. matematyki i języ
ki* ia 9 — Włodzimierska 4, mie-
izk»’‘ -p,__________ 2047._____

S‘tf;.uzkiU"* i **ewytetn, posiadający język 
^hib kouZO6?ukuJe korepctycyj na miej, 

sen.1 od r, /CJ* na wyjazd. Aleksandrja 13, 
5. 2048r,

ęlrffJ?2yki*Msytetu’ P°siad&!9cy grunto- 
v’^bie w 1 starożytne i matematykę, ży- 
cjl. waką<v'J.eckac na wieś na kondycję na 
cz-Aflj0 w " *ub też na cały rok, za odpo- 

. 1 QijllaoTodzenio. — Wiadomość; ulica
I Kć‘ d stróża. 2O49r.

ę1* *jMm082uku-ie ,ekcW lub korepetycyj 
-6 m , matematyka i russki). Bednar- 

ikł40.' ' '• Ifib Chmielna Ne 55, mieszka
li!’ --   2050r.

Oświadczony korepetytor, udzie- 
Xież V2as wakacyj lekeyj i przysposabia 

ri’.jmj "' krótkim czasie do gimnazjum.— 
Pjtaln Jak*0 inne odpowiednie zajęcie. 
S^olud • ' m- 7- Zastać można od 8 do 12 

.n,e i od 2-ej do 7-ej po południu, 
6*iąt. 2051r.

biedny, student matematyki poszu- 
*inw; » có'j- Oferty w Kurjerze „Materna- 
; 2023r 

doniesienia osobiste. 
Zatrycze ma list na poczcie.

f®Drykąnt z dobrem powodzeniem, kawa- 
kwiecie wieku, z braku czasu, po- 

towarzyszki życia z łagodnem uspo- 
fłb!';Hienj i dobrem wychowaniem. Posag 20 
^‘.fey rubli pożądany na rozszerzenie fa
x'' kl—Oferty pod adresem: „Pobóg” wysłać 
^■^e-restaute Kraków. 21502_____
| ł‘ty Dumont wysłała list.
f. 2061r 
| ’St „Wiek 19.”

r°spodyni obeznana z gospodarstwem miej- 
U'kiem ! wiejskiem poszukuje miejsca. Ul.

M 25, m. 29. ___21650 
L'aucja. Były kupiec poszukuje posady 
f.magazyniera, kasjera lub inkasenta. Może 
złożyć kaucję.—Łaskawe oferty przyjmuje 
księgarnia Adolfa Kantor, ulica Senatorska 
?, 2. 20929
igkiody człowiek zagraniczny, znający_dai 
[librze język niemiecki, poszukuje jakiego
kolwiek zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji, w potrzebie złoży kilkadziesiąt rubli 
kaucji. Oferty przyjmuje Kurjer dla zagra
nicznego. 21758
K małżeństw o bezdzietne, lokaj wykwaijflko- 
“twany, żona uzdolniona krawcowa i gospo
dyni, chlubne świadectwa, poważna rekomen
dacja. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Wykwa
lifikowany.” 22050

Osota praktyczna, w średnim wioku^-su- 
mienua, poszukuje miejsca, zna handal pie. 
czy'-'a i wędlin, może się, zająć domem lub 

przy słabej osobie. Stare-Miasto 30, mieszka
nia 5. 2060r

Csoba muzykalna z francuskim, niemiecką 
konwersacją, szuka zajęcia do dzieci. Wa
recka 15, m. 8. 22025

fsoba młoda poszukuje miejsca do Rosji d0 
gospodarstwa lub za pannę służącą. Nowo

lipie A? 61, m. 14. 22031
t oszukuję miejsca bony bez wynagrodze- 
i nia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera „Wa- 
lent? uie.” ' ' 22 21

«^up:ę mMo zniszczoną szafę do książek.— 
nOfei ty do Biura ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod Z. 2058r
'u ;ięmłodego rasowego pudla albo mopsa. 

U.jAuś'z..łkowska 61, m. 4. ____ 21987
Kasy ogniotrwało najtańszp i najtrwalsza w 

specjalnej fabryce, egzystującej od 1863 r., 
Stanisława Baumgart, Chłodna 40. 20859 
L asy ogniotrwałe z niebywałym dotąd sekra- 
Rtem, ceny umiarkowane. Marszałkowska 
125, Sikorski. 19382rubjek.t felczerski uzdolniony, dobrego 

0 sprawowania, potrzebny na prowinąję.— 
Sienna 25, m. 20, od 4—ó-ej. 21329

Szewc, zdolny, werkfirer, trzeźwy, pracowi
ty, z rozległą znajomością czeladzi na wszel
ką robotę, potrzebny do większego magązy- 

nu obuwia dla krajania eudatn i pasowania 
staluuków.—Rekomendacje niezbędne.—Ofer
ty pod „Werktirer” składać Biuro ogłoszeń, 
Senatorska 26.  1994r 
rczniowie ze wsi, w wieku od 15 lat, po' 
Ltrzebili do fabryki tkaniu metalowych E. 
Chrzanowskiego, Bielańska 16. 21594
jaraz potrzebny jest miody człowiek z od- 
Łpowiedniemi kwalifikacjami na ucznia ap
tekarskiego. Bliższa wiadomość w aptece u 
M. Leinweber w Łodzi. 2O3br

Powczik budowany na dorożkę, mocny i 
elegancki, nowy oraz para chomont rus- 
skich ozdobnych, do sprzedania. Nowogrodz

ka 2, skład węgla. 21799

Flower, dęte gumy lab pneumatyczny, do 
Ibry, kupię. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Jazda.”  22063

Q kopów sto tłustych do sprzedania w Mu- 
v’sulach pod Grodziskiem, st. dr. żel. 21730

Są do sprzedania meble, za bardzo przy
stępną cenę. feTica Solec Nś 109, mieszka
nia 10. 21772

Szarahan i konia przysłano ze wsi do sprze
dania. Wiadomość: Ctzerniakowska Ns 78, u 
stróża, od 8—11-ej zrana i od 5—7-ej wieczo

rem. 22007

Skrzypce są do sprzedania zaraz za rs. 35.
Nowo-Wielka A? 5, m. 8. 21994

f amowar duży, dobry, do sprzedania. Kra- 
Ckowskie-Frzedmicście 38, m. 24. 21983
I [rządzenie sklepowe ze znakami do sprze- 
U dania. UT. Bielańska 9, sklep rękawiczni- 
czy. 21869 
['rządzenie do sklepu kolonjalnego lub 
Ltszynku, nabyłem na licytacji i tanio sprze
dam. — Marszałkowska 98, magazyn bieli
zny.  217’73_
IB wyjeżdżając sprzedam kozetkę, stół, łóż- 
inłka żelazne. Wspólna Jfi 36, mieszkania 
24. _ 21796

Wozy dwa do sprzedania w zupełnie do
brym stanio. Wspólna 45. 21734

l^tyżła pontra rasowego polskiego, roczne- 
ęi go, sprzedam. Hoża 20, mieszk. 3. 22062



l/onkure&cja" kxntor przewozowy, Zielo- 
„nny Piać 11, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach wraz z ustawieniem mebli 
i kompleCnem urządzeniem nowego mieszka
nia oraz upakowaniem przedmiotów ulegają
cych stłuczeniu. Poleca skrzynie i pudelka 
wszelkiego rodzaju z własnej fabryki po na
der niskich cenach. Przechowuje meble z gwa
rancją za całość. Posiada specjalny zakład o- 
pakowań: mebli, luster, szklą, dzieł sztuki i 
fortepianów. 1731r  
t/awiarnię sprzedani tanio z powodu wyja- 
Ązdu. Elektoraina_Jw_32._________ 21785
L'up.ę skład węgła Hb przyjmę zarząd z kau- 
p.cją. Wiadomość; Nowy-Swiat 55, mieszka
nia 9. 21964 

ra. 

f. ajątok ziemski w pow. jędrzejowskim gub.
kieleckiej, włók 48 w płodezmianie, z za

siewami, inwentarzem żywym i martwym, po 
rs. 1,300 za włókę do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie. Oprócz Towarzystwa, 
innych długów niema. Wiadomość: Elektoral
na JG 18, mieszk. 4. Pośr^nictwo wyłącza 
się. ______________20103

Pralnia do najęcia lub potrzebna osoba u- 
miejąca prowadzić takową, garkuchnia, 

Piwna 3.  22056 ____
ńtrtrzebny wspólnik czynny, z kapitałem 
| od 10,000 do 12,000 rs.j do interesu ajen- 
turewego. wyrobionego i poważne przyne- 
szacogo dochody. Język niemiecki lub fran
cuski i znajomość rachunków pożądane.— 
Oferty uprasza się składać w administracji 
Ku.rjera Warszawskiego pod Ż.

z.____________________________ 22039
nralni* Sk*eP J® F^lni do wynajęcia.— 
fKruosa 38, rbg^Zórawiej.___ _ 2202o___
rośroanSczy przy kupnie i sprzedaży skle- 
fpów, sklepików, magazynów, zakładów, 
pracowni, składów, handh, kaucjonowane 
Biuro komisowe, Senatoiska 28, wprost ko
ścioła św. Aątónwro.______j22QU____
R" ectauracja z zajazdem, Z calem urządze

niem, z powodu słabości zdrowia da oiiatą- 
pienia za przys^P11* ce“« w *łowo-Mińsku, u 
p. Brąweckiej- 21416 
'7T~3,OCO, potrzeba na pewną hypotekę 
I domu murowanego w, Wamawie. Oferty 
w kantorze Kurjera pod_Jg_309, 22057

Rs 16 C'OO do wypożyczenia na 1-szy nu
mer hyp^eki miejskiej w Warszawie, na 
lat 5, na 7%. Wiadomość. Graniczna 13, 

w sklepie naczyn kuc en,iych Teetne- 
zZU4o

tvlyn wodny do sprzedania bardzo tanio, w 
lviprzostik'snom położeniu, ze spadem Wody 
6-łokciowym. stawu wpada 9 źródeł, po
dług opinji doktora woda zawiera w sobie że
lazo i kwas węglany, dlatego miejscowość ta 
przydatną moitf być na zakład leczniczy. Cała 
przestrzeń obejvnuje morgów 300-prętowych 
6'1, wtem dwie mergt lasu i półtorej morgi 
łąki. Wiadomość u W-go Jana Kozakiewicza, 
Nowy-Świat J& 48, mieszkania 12, w Warsza
wie.  30975  
p oc-rthałterja do odstąpienia w mieście gu- 
rbernjalnem, o 16-tu koniach. Wiadomość: 
Bednarska X 10, m- 21312

rkład farb oraz mydła i galanterji, z po. 
'Cwodu zmiany interesu, jest do sprzedania. 
Długa X & _ 22030^
rtraran do sprzedania na Lesznie w Ba- 
Uzarze, ze strony Nowolipia. Wiadomość u 
Stróża Xs 35. 2-032
C klep rzeźniczy, egzystujmy lat kilkana- 
Uście, do odstąpienia. Wiadomość w skle
pie wędlin róg Bielańskiej i llomackie-

Cklep wiktuałów do sprzedania zaraz. No- 
Owolipki X 52. 220>°  
Sklep maczno-spożywczy sprzedam tanio z 

towarem i urządzeniem. Ulica Świętojań
ska X 8- 22038
ęklep spożywczy do sprzedania za rs. 100, 
vKrucza 15, m. 15. 22059_____
ęklepik do sprzedania z mieszkaniem.— 
UWielka 39. 22053
C klep spożywczo-owocowy do sprzedania.— 
V U lica Chmielna X? 49. 21952
f klep wiktuałów do sprzedania. Ul. Chmiel-
Uni X 37,21748
r klep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
Quania.—Wspólna 2.  21771
rklep spożywczy do sprzedania bardzo ta
jnio. Wolska 53._Komorne_rs. 8. 21760
Oklep spożywczy do sprzedania zaraz.— 
OZłota 43. 21808________
Szynk narożny do odstąpienia za cenę przy

stępna. Wiadomość w kantorze browaru 
-go Reych, ulica Grzybowska, od 8 do 10-ej 

irana.  ' 20828

Technik lub kupiec z kapitałem rs. 15,000 
do 18,000 może nabyć interes techniczny z 
wyrobioną klijeutelą i korzystnemi ajenturu- 

mi zagranicznemi i krajowemi. Wiadomość w 
kantorze, Żelazna 59. 21552

Nr 182  

5 pokoi, przedpokój, kuchnia do wynaj?eja 
zaraz, 1-sze piętro. Balkon. Ugrod#wa

X 26. 21731

6 pokojów, z których salon stiukowy, aj. 
kowa, wanna, urządzenie gazowe, parter, 3 
pokoje z balkonem na ogród, l-szo piętro, 

z kuchniami, przedpokojami, ogólną pralnią. 
Piękna 5, od 10-oj—12-ej, 4-ej—7-ej godzi
ny; ______________ 21957.______
7 dużych pokoi, za 700 rs. do wynajęć 

Smolna-Wysoka 22. 22055

U eniesienia rozmaite*
f kuszerka przyjmuje panie bez meldunku. 
Rz umieszczeniom dziecka. U dzieła porad swej 
specjalności paniom potrzebującym zupełuęi 
dyskrecji. Hoża 5—23.  19302

Akuszerka przyjmuje na czm dłuższy bej 
molduuku. Udzielk porad swojej specjalno
ści paniom potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość umieszczenie dziecka od 15 rub. Po. 
koję oddzielne, wspólna, z wszelkiemi nowo, 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 21161 
akuszerka Ring przyjmuje osoby spodziewa. 
Rjące się słabości lub przybyłe na kurację. Po. 
koję oddzielne i wspólne. Udzielam porad, 
przyjmuję zamówienia. Krucza 40, mieszka. 
nia_U__________________ 22000

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
dłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddzielne. Chłodna 21, 22060 

fi \ Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dla 
fl/dziewczynek i ubranka dla chłopczyków 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 4r_____
Akuszerka Bukowska przyjmuj® na sla- 
Rbość, czas dłuższy lub kurację] bez meldową. 
nia, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
X 21. 21635

KUBJER WARSZAWSKI. £>nia 3 HpCa 1892 r.

Zakład naukowy żeński w mieście pewiato- 
wem do odstąpienia na przystępnych wą. 
runkach. Wiadomość; Wspólna 40, mieszka

nia 5. 21603

en nnn 8.000 > 7.°°° ruWi. p0'™5*”10 vU,Uyuf są na trzy majątki ziemskie dla 
spłacenia kapitałów Towarzystwu kredyto
wemu, w celu przyśpieszenia wykonania i 
wypłat przez bank włościański juź zatwier
dzonych parcełacyj.—Oferty składać w kan
torze Kurjera Warszawskiego pad literami 
W. 50. 21709

O2I7Q Ł kw- placu do sprzedania. Wiodę-
| Jmość: Kruczą y.ą, od8do 12-9i- 21572 

tr nnn do ulokowaiu*n»picrwszy nu- 
l«3,uUU mor po Towarz. Oferty do Ku- 
rjera W arsz. sub. S. E. 78. 21861
on CKM) i 80,000 łokci placTza rogatka. 
AtJ.5- jjUmi Woiskiomi, zaraz do sprzeda
nia.—Warunki korzrstne.—Wiadomość Mar- 
szałkewska 114, sktóp Gieliekiego. 21774 
Ofinnn po 5o’oo° Towarzystwa miejskie- 
AvvUUgo potrzebno zaraz bez pośredni- 
ctwa. Oferty sąj> 20,000 Kuqer Warsz^ 21876 
Ort nnn rs- potrzeba na dom P° Towa- 
UU,UUu rzystwie. Wiadomość u Praż- 
mowskiego, w kancelarii notariusza Olszow
skiego. 21866

W osadzie Cegłów, przystanek dr. żel. 
warsz.-tereep., do sprzedania 2 domy nowo, 
zdatne na letnie mieszkania, przytem U mor

gów gruntu i łąka, na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: ulica Miodowa Jś 12, m. 31, a 
W-go Purzyckiego lub na miejscu u Grous. 
mana. Tamże letnie mieszkania do wynaję. 
cia. ______ 21997

Z- powodu zmian familijnych jest do sprze
dania sklep spożywczo-dystrybucyjey. Wia

domość w kiosku na Placu Teatralnym. Wa- 
runki wyjątkowo przystępne. 21992 
Zaraz potrzebuję 3,000 rs. na numer 

hypeteki 188 mórg, 4 wiorsty od Warszawy, 
po 6,500 Towarzystwa Ziemskiego- Oferty; 
Kurjer Warszawski .Pewność." 21975

Z powodu interesów familijnych jest do 
sprzedania skiad wódek w bardzo dobrym 
punkcie. Gotówki potrzeba około 3,000 rs.— 

Wiadomość; Leopoldyna Jit 35, w restaura- 
cji. 21979

O k A 1 c.
A. Wróblewski i S-ka, kantor prrewo- 

H/zowy, howo-Senatorska 6, Filja Mowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- 
hia, przewóz mebli. * 2O4Or
fi\ Przeprowadzki, opakewanio mebli u- 
R/skatecznia się najtaniej. Orla 10, mieszka
nia 8. 22003 
Ciechocinek. Willa Belle-rue. Mieszkania 
Ijz komfortom urządzone, wśród ogrodu o- 
bszernego, do wynajęcia na sezon drugi.— 
Ceny umiarkowane. Wiadomość na miej
scu. 198Sr.

Ciepła 19, cztery pokoje i 3 pokoje z przed
pokojami i kuchniami, są do wynajęcia od 
8-go lipca za bardzo przystępną cenę. 21995. 

Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, od fron
tu, na drugiem piętrze, z wszelkiemi wygo

dami. Pokój na czwartem piętrze, zdatny dla 
malarza, do wynajęcia od 1 lipca. Jerozolim
ska 63. Dom skanalizowany. 22005 
D-”o wynejęcia od 1 lipca w nowym domu 

przy ulicy Chmielnej Jft 29, lokal na 1-m 
piętrze od frontu z 6-u pokojów, z przedpoko
ju," kuchni—z wanną, waterklozeteni, zkanali- 
zowanym i innemi wygodami; kilka sklepów 
z mieszkaniami, w cenie od 450 do 600 rs.; po
koje kawalerskie na 3-m piętrze, z usługą, 
które mogą być wynajęte razem na przedsię- 
bierstwo "pokojów umoklowanych. Wiado
mość na miejscu.  21749

Dwa pokoje z kuchnią, pierwsze piętro, zlew, 
wodociąg; ładny lokal w oficynie, pierwszo 
piętro, do wynajęcia zaraz. Zórawia 28, stróż 

wskaże. __________ 2022r

Do wynajęcia warsztat osobny, może być 
na małą fabrykę. Grzybowska Jf- 23, u ; 
rządcy. 2026r

f)uży pokój na skład lub warsztat i poko- * 1 
L*je pojedyncze do najęcia.—Pańska Jfi 19, 
blizko Marszałkowskiej. 21969.

Osoba, Która zna warunki podróży, pobytu
i kurncji w WOrishofen, może towarzyszyć 

tamże osobie pici żeńskitj. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „Warishofen." 21905 
"Tginął pies, pudel biały, z obrożą X. 3539. 
ŁUpraszam o odprowadenie: Krochmalna 
X» 48, Tokarski, za nagrodą.21767

1. srpiński poleca wyroby swej fabryki wód 
h mineralnych. Składy w aptekach: własnej, 
Elektoralna 39, oraz Biehlera, Huberta, Ku
charzów skiego, Kuśnierskiego, Więckowskie
go, a również w sklepach specjalnie do tęga 
urządzonych. 995r

Kantor pralni Matyldy-przeniesiony został 
z Nowo-Senatorskiej X; 10, do gmachu tea
tralnego pod filary.   20516 

l/oronkową czarną chustkę w Willanowie 
ftlub Morysinkn w dniu 26 czerwca r. b, zgu
biono. Łaskawy znalazca zechce zwrócić na 
ulicę Wiejską Xr 11, do p. Kozłowskiego za 
nagrodą.  21968 
C blady wyborno, w prywatnym domu^ 

'10—12 rs. miesięcznie. Wielka 38, mieszka
nia 5. _22Ó52 
nbiady prywatne, wyborowe, na maśle, 30 
Ukop. Marszałkowska 145—33. 22067

Złodzieja, który skradl na pogrzebie we 
czwartek portfel z 30-tu rublami oraz papie
rośnicę skórkową starą, upraszam, aby mi 

podług adresu umieszczonego w portfelu, ton- 
żo wraz z papierośnicą pamiątkową zwró- 
cii. 22045
|PQ Marszałkowska. Najtańszy skład 
lUOtowarów żelaznych Gustawa Wisnow- 
skiego poleca: 21844
IRQ Marszałkowska. Najlepszego ■ yste. 
lUOmu lodownio pokojowe. Meble skła<la"s 
ogrodowe. Hamaki paryzkie składane. Wan
ny, zatrzaski, kłódki angielskie, maszynki 
benzynowe, łóżka żelazno od 2.75. 21814

Do wynajęcia letnie mieszkanie w Pru- ' 
szkowie, zdrowe i suche, 5 pokojów ume- ! 
blowanych i 2 pokoje z kuchniami i przed- 1 

pokojami, tanio do wynajęcia. Wiadomość 
u szwajcara stacji w Pruszkowie lub w 
Warszawie, Zielna JG 21, drugie piętro j 
front.   21993.  
Do wynajęcia dwa pokoje z meblami i 

usługą w Każdym czasie. Ulica Mokoto- i 
wska JG 57, m. 24. 21996.

Do wynajęcia od'8 lipcA*1892. przy ulicy 1
Długiej w posesji hotelem Drezdeńskim 

zwanej, sklep obszerny z 2-ma wystawami i 
pokojami, nadto sklep, 2-e stajnie, z których 
jedna od lat 30-tu służy na krowiarnię, nadto 
szopa. Ceny umiarkowane. Bliższa wiado- 1 
mość u właścicielki hotelu Drezdeńskiego, uli- j 
ca Długa Jfi 38. 21137

Do wynajęcia 5, 6 pokojów, dom za Nowo- 
Zielną. Zielna 41. 21638 

rlogarcki salonik umeblowany, do wynaję- 
ucia. Plac św. Aleksandra 14, ni. 5. 22036 
przybowska 15. 2 pokoje, kuchnia, przed- 
Upokój, zlew, wo4ociąg, 2-ie piętro, front, 
do wynajęcia. 21990.

Jest do wynajęcia pokój z osobnem wejściem, 
wprost Saskiego ogrodu, dla osób przy
jeżdżających na kurację. Królewska X> 29, 

mieazkawa 17. 22054

Kobieta samotna może mieć kuchenkę za po- 
slugę. Warecka 15—8. 22024

Letnie mieszkania w Grodzisku. Wiado- 
_mość w cukierni, Złota Jw 21. 21956. 

Lokal z 5, 6 lub 7 pokojów, 1-sze piętro, 
gaz, dom skanalizowany, od 1-go paździer

nika, obok kolumny Zygmunta, Podwala 
JG 4. _____________ 21974.

Lokal z 8 pokojów z łazienką, kuchnią, po
kojem dla służby, werendą i ogrodem, śpi ■ 
żarnią, piwnicami, za 1,000 rubli, za czas od 

św. Jana 1892 do 1 lipca 1893 roku. Wia
domość w tymże lokalu, Piękna 3, S mieszka
nia Jft 1. 22001.

Letnie mieszkanie z życiem, blizko kolei, 
rzeki i lasu. Senatorska 11—24, od 9-tej do 

3-ciej. 22065  

Lokale: po pięć, cztery i jednym pokoju do 
wynajęcia._Warecka 10. 21744

BT.ieszkania letniego pod Warszawą: dwa 
Hi pokoje, kuchnia, cena 50—60 rubli szuka 
„Urzędnik," któremu oferty adresować do 
biura ogłoszeń, Seuatorskak 26. 2057r
Ef ieszkanie z 6-u pokoi do wynajęcia, z u- 
Hlstępstwem, od 20 czerwca (1 lipca). Jerozo- 
limska 29—2.21003
aż arjensztadt .Ks 20. Mieszkania za rs.: 
1*116, 12 i 10 zaraz do wynajęcia. 21958.

Nowy-Swiat 66. Od lipca 3 pokoje, przed
pokój i kuchnia; 2 pokoje z przedpokojem 
j kuchnią do wynajęcia. 21727

Na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej do wyna
jęcia wspaniałe mieszkanie złożone z4-ch po
koi, przedpokoju, kuchni, zachowania i ko

mórki, z dwoma wejściami i elektrycznemi 
dzwonkami, wodociągiem i zlewem, za rs. 96 
kwartaluie. Wiadomość bliższa; Żelazna X? 72, 
mieszkania 13. 21787

C|d lipca, dwa pokoje i kuchnia, pierwsze 
I piętro. Tamka 16.___________ 21998

Od i-go lipca do wynajęcia lokal frontowy, 
1-e piętro: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew i wodociąg, cena 420 rs.; tamże tak iż lo

kal 2-e piętro, cena 360 rs. rocznie. Nowo
grodzka Jh 18, wiadomość u stróża, 21597

Cd 8-go lipca dwa pokeje, kuchnia, wodo
ciąg, zlew. Wspólna 4. 215 :5.

Od 1-go lipca do wynajęcia: po 2 pokoje z 
kuchniami, wodociągami, zlewami i wy
gódkami, bardzo tanio. Mokotowska 21. 21886 

Pokój od frontu na dole do najęcia, z do
brem wejściem, od 1-go lipca. — Leszno 

X« 6. 21215.
rokój z przedpokojem, całodziennem ntrzy- 
Imaniem, dla spokojnego mężczyzny, pier- 
wsze piętro, z bramy. Niecała 12, m. 4. 21920 
Pokoje oddzielne kawalerskie, od 6 rs. mie

sięcznie, wygody, waterklozet, dzwonki 
elektryczne do numerowego, tuba. Sienna 22, 
nowy dom, blizko Marszałkowskiej. 22029 
Potrzebny jest pokój umeblowany, z od- 

dzielnem wejściem, w okolicy placu św. 
Aleksandra. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„H. 73.” 2201  
Fokój z usługą, meblami lub bez, do najęcia.

Zielna 13. 22058  
Pokój ładnie umeblowany, frontowy, oso

bno wejście, do wynajęcia. Zgoda 1, mie- 
szkania 1. 21972.______
Pokój umeblowany lub dwa, może być ku- 

chnia. Chmielna 64—1. 21967.

Salon o 3-ch oknach, 2 pokoje, tanio do od
najęcia. Złota X? 4, m._8. 21914 

Salon, gabinet i przedpokój, elegancko u- 
meblowane, od 1-go sierpnia, obok kolu
mny Zygmunta, 1’odwale 4. 21973.

Za rs. ISO z powodu wyjazdu za granicę do 
wynajęcia willa w Otwocku: 2 pokoje, al
kowa, werenda i kuchnia. Wiadomość: willa 

Żaryna w miejscu, u kapitana Kuczkowskie
go, 21536

Zaraz pokój z kuchnią, za rs. 11, z wodocią
giem, zlewem. Pokoje kawalerskie z me
blami lub bez. Pańska 86. 22C61

Zaraz 4 pokoje, razem lub osobno, z mebla- 
lub bez, łazienka, kuchnia. Złota 16, mie
szkania 5, druga brama od Marszałkow

skiej,  22051

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z alkową lub 
bez, do wynajęcia. Wodociąg, zlewy, fśliska

X 18. 21929  

3 sklepy w narożnym domu, Podwale V 18 
po restauracji, do najęcia. 21888

nbiady gospodarskie na świeżem wyboro- 
U wem maśle, 30, 4u kopiejek. Marszałkow
ska 142, Zajdę. 12404

Bardzo tanio przerabiam meble, materace, 
rolety, pokrowce, firanki. Ulica Wspólna 
X? 13. 21963

pukry deserowe, czekoladki najlepsze, bisz- 
bkopty i herbatniki, wielki wybór, poleca 
fabryka Sztengiel, Marszałkowska. 1890r

Abiady prywatno, zdrowe. Wiadomość w 
Ukiosku, Długa, róg Wązkiej.' 2052r

Do Ciechocinka wyjeżdżająca na sierpień 
rodzina, weźmie panienkę lub chłopca. 
Wiadomość: Szczygla Xs 7, drugie piętro. 21985 

Dziewczynkę przyjmie rodzina bawiąea w 
Mrozach. Opieka troskliwa, nauka. Wia. 

domość: Leszno 12, m. 2. 22U47

Fetus." bklad nafty i benzyny russkiej 
Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa 
Braci Kobei, Marszałkowska 146. Dostawia 

naftę i benzynę do mieszkań w naczyniach her- 
metycznych. Brenery, szkła, knoty, części za
pasowe do lamp, oraz reparacja tychże. 22013 
t/arefy, powozy i karety kolejowe wynąj- 
liniuję tanio. Chmioina 12. 17417  
Kucharz podejmuje się robić na wieczorach 

i balach, za skromne wynagrodzenie. Wia
domość: róg żgody i Złotej J<i 1;—tamże wy. 
żeł do sprzedania tanio. 21590
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